
1 
 

 
 

Výroční zpráva 

- 

výchovně vzdělávací činnost 
 

školní rok: 2012 - 2013 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní 
akademie a Střední zdravotnická škola , Chomutov, 

 příspěvková organizace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

škola se zavedeným systémem kvality managementu ISO 9001 : 2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
Výroční zpráva o výchovně vzdělávací činnosti školy  

školní rok 2012 – 2013 
 

 
Část Název části Charakteristika Strana 

I. Základní údaje o škole 
název, sídlo, zřizovatel, identifikační údaje: IČ, DIČ, 
vedení školy 

3 

II. 
Přehled oborů vzdělání a počty 
žáků dle zahajovacího výkazu 

obory vzdělání, které škola aktivně realizuje a počty 
žáků školy dle zahajovacího výkazu  

6 

III. Personální zabezpečení 
rámcový popis personálního zabezpečení činnosti 
školy -  rozdělení dle úseků a pracovišť 

12 

IV. Přijímací řízení  
údaje z přijímacího řízení ve školním roce (počet 
přihlášek, počet odvolání, počet přijatých apod.), 
počet přijatých a ubytovaných na DM 

13 

V. Výsledky vzdělávání 
údaje o výsledcích vzdělávání žáků včetně údajů o 
výsledcích maturitních a závěrečných zkoušek 

15 

VI. Školní poradenské středisko 
charakteristika činnosti a seznam pracovníků školního 
poradenského střediska 

16 

VII. 
Další vzdělávání pedagogických a 
nepedagogických pracovníků školy 

rámcový přehled aktivit v oblasti dalšího vzdělávání 
pedagogických a nepedagogických pracovníků 

21 

VIII. 
Další vzdělávání v rámci 
celoživotního učení  

údaje o aktivitách školy při realizaci rekvalifikací  22 

IX. Spolupráce se sociálními partnery  údaje o spolupráci se sociálními partnery  25 

X. 
Aktivity a prezentace školy na 
veřejnosti  

údaje o zapojení školy do soutěží a přehlídek, účasti 
na výstavách a veletrzích , charitativní akce, kulturní a 
společenské akce 

34 

XI. Školská rada  základní údaje o činnosti a složení školské rady  35 

XII. Kontrolní činnost  údaje o provedených kontrolách oprávněnými orgány  37 

XIII. Projektová činnost údaje o projektových aktivitách školy 40 

XIV. Základní údaje o hospodaření školy 
údaje výroční zprávy o hospodaření školy – vybrané 
ukazatele za hospodářský rok 2012 

44 

XV. Další informace 
údaje o provozně-technickém stavu školy a její 
vzdělávací nabídce 

45 

XVI. Závěr závěrečné shrnutí  46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

I. Základní údaje o škole 

Název školy: 
Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 
Chomutov,  příspěvková organizace 
 
Sídlo školy:    
Na Průhoně 4800, 430 11 Chomutov 

 
Odloučená pracoviště:  

• Na Moráni 4803, Chomutov 

• Školní 56/785, Chomutov 

• Dukelská 3400, Chomutov 

• Palackého 5, Chomutov 

• Palackého 3, Chomutov 

• Černovická 2901, Chomutov 

• Beethovenova 4182, Chomutov 
• Beethovenova 5355, Chomutov 
 

Zřizovatel:  

Ústecký kraj – Rada Ústeckého kraje  

Velká Hradební 48, 400 02 Ústí nad Labem  

Vedení ESOZ Chomutov:  

ředitelka školy 
statutární orgán školy PaedDr. Soňa Valušková 

zástupce ředitelky školy 
zástupce statutárního orgánu Ing. Miloš Holopírek 

zástupce ředitelky pro odborné vyučování Mgr. Eva Čížková 

zástupce ředitelky pro praktické vyučování Bc. Josef Lancoš 

vedoucí domova mládeže Andrea Gubelová 

vedoucí ekonomického úseku Ing. Alexandra Tomanová 
vedoucí provozně technického  úseku Irena Kalašová 

vedoucí školní jídelny, Palackého ul. Žaneta Peřinová 

vedoucí školní jídelny, Na Průhoně Vladimíra Veselá 

vedoucí učitel odborného výcviku Pavel Jánský, elektrotechnické obory 

 Luboš Vavro, strojní obory 

 Richard Loutchan, stavební obory 

 Miloslav Chuchel, dřevozpracující obory 

sekretariát školy Dana Mrázková 
 

Kontaktní údaje: 

• telefon:  474 471 111 

• fax: 474 626 057 

• web: www.esoz.cz 

• e-mail: info@esoz.cz 



4 
 

II. Přehled oborů vzdělání 

a) Obory vzdělání s výučním listem („učební obory“) - délka přípravy 3 roky 

- RVP:  23 - 51 – H/ 01 Strojní mechanik   ŠVP: Zámečník 
(třídy : IZ 1., IZ 2, Z 3.) 

- RVP: 26 – 51 – H/01 Elektrikář    ŠVP: Elektrikář  
(třídy : E 1., E 2., E 3.)  

- RVP: 26 – 51 – H/02 Elektrikář – silnoproud  ŠVP: Elektrikář - silnoproud 
(třídy : E 1., E 2., E 3.)  

- RVP:  33 - 56 - H/01 Truhlář      ŠVP: Truhlář 
 (třídy : TRZE 1., MSTRZE 2., ITR 3.) 

-  RVP : 36-52-H/01 Instalatér    ŠVP: Instalatér 
        (třídy : IZ 1., IZ 2., ITR 3.) 

- 36  - 66 – H/01 Montér suchých staveb   (třída MSTRZE 2.) 

- RVP: 36 – 67 – H/01 Zedník    ŠVP: Zedník  
(třídy : TRZE 1., MSTRZE 2., ZE 3.) 

- 36 – 67 – E/001 Zednické práce    (třída : ZP 3.) 

- 36 – 67 – E/01 Zednické práce    (třídy: TPZP 1., TPZP 2.) 

- 36  - 64 – E/01 Tesařské práce    (třídy : TPZP 1.. TPZP 2.) 

 

 

b) Obory vzdělání s maturitní zkouškou („studijní obory“) - délka přípravy 4 roky 

- RVP: 68 – 42 – M/01 Bezpečnostně právní činnost          ŠVP: Bezpečnost a ochrana obyvatel 
         (třídy : BO1., BO2., BO 3.) 

- RVP: 26 – 41 – L/01 Mechanik elektrotechnik           ŠVP: Mechanik elektronik 
(třídy :   ME 1., ME 2., ME 3.,) 

ŠVP: Mechanik elektrotechnických zařízení 
(třídy :  MEPO 1., ME 2.,ME 3.) 

- 26 – 43 – L/001 Mechanik elektronik            (třída :  ME 4. ) 
 

- RVP: 39 – 08 – M/01 Požární ochrana            ŠVP: Strojník požární techniky 
         (třídy : PO 1., PO 2., PO 3.) 

- 23 – 45 – M/003 Strojník požární techniky           (třída :  PO 4.) 

- RVP : 63-41-M/02  Obchodní akademie             ŠVP : Obchodní akademie   
(třídy: 1.OA, 2.OA, 3.OA, 3.OB,   
4.OA, 4OB) 



5 
 

 
-  53- 41-M/007  Zdravotnický asistent             (třídy : 4.A, 4B) 

 
-  RVP : 53- 41-M/01  Zdravotnický asistent           ŠVP : Praktická sestra 
                  (třídy : 1A, 1.B, 2.A, 2.B, 3.A, 3.B) 
 

c) Obory vzdělání s maturitní zkouškou („studijní obory“) - délka přípravy 5 let ( dálkové studium) 

 -  53- 41 - M/007  Zdravotnický asistent             (třída : 4.D) 

  - RVP : 53 - 41- M/01  Zdravotnický asistent             ŠVP : Praktická sestra 
                    (třída : 2 D) 

d) Studijní nástavbové obory - délka přípravy 2 roky (denní studium) 

- 64 – 41 – L/524 Podnikání                 (třídy : NP 1., NP 2.) 

- 36 – 44 – L/502 Stavební provoz               (třídy : SP 1., SP 2.) 

 

e) Studijní nástavbové obory - délka přípravy 3 roky (distanční studium) 

  
- 64 – 41 – L/524 Podnikání                (studijní skupina :  NPD 3.) 

 
f) Studijní nástavbové obory – délka přípravy 3 roky ( dálkové studium) 
 

-  26 – 41 – L/52  Provozní elektrotechnika             ( studijní skupina : NPE 3.) 
 
-  23 – 43 – L/51  Provozní technika              ( studijní skupina : NPT 3.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 
 
g) Počty žáků – školní rok 2012 - 2013 – zahajovací výkaz 

Název ŠVP (oboru) 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem 
Instalatér 20 13 20 X 53 
Tesařské práce 6 4 0 X 10 
Zednické práce 8 7 7 X 22 
Zedník 12 13 16 X 41 
Montér suchých staveb 0 6 0 X 6 
Truhlář 21 15 12 X 48 
Elektrikář,Elektrikář -  silnoproud 34 34 34 X 102 
Zámečník 13 20 34 X 67 
Mechanik elektronik, Mechanik 
elektrotechnických zařízení 50 32 32 33 147 
Strojník požární techniky, Technik PO 41 27 34 30 132 
Bezpečnost a ochrana obyvatel 33 25 27 0 85 
Zdravotnický asistent 45 43 46 53 187 
Obchodní akademie 34 30 50 67 181 
Stavební provoz 21 21 X X 42 
Podnikání 28 13 X X 41 
CELKEM denní forma vzdělávání     1164 
Podnikání 0 0 8 X 8 
Provozní technika 0 0 10 X 10 
Provozní elektrotechnika 0 0 4 X 4 
Zdravotnický asistent 0 20 0 22 42 
CELKEM distanční a dálková forma 
vzdělávání     64 

Celkem žáků     1228 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

III. Personální zabezpečení 

a) Pracoviště  teoretického vyučování  –  Na Průhoně  

Jméno a příjmení Funkce Vzdělání Výuka předmětů Forma PP 

Bečvář Jiří, Mgr. učitel TV,  VŠ-MAT,ZT MAT,TV PP-doba neurčitá 

Bednář Jiří, PhDr. učitel TV VŠ-odb. elektro odb. elektro PP-doba neurčitá 

Daňková Pavla, PaedDr. učitel TV, metodik prevence VŠ- ČJL,ON ČJL,ON PP-doba neurčitá 

Dännerová Renata, Mgr. učitel TV, předseda PK VŠ-NJ NJ PP-doba neurčitá 

Demjanová Lenka, Ing. učitel TV, předseda MK VŠ-odb. elektro odb. elektro PP-doba neurčitá 

Dudek Petr učitel TV, předseda PK SŠ  odb. PO,FYZ PP-doba neurčitá 

Hihlánová Drahoslava, Mgr. učitel TV, výchovný poradce VŠ-  ČJL,TV ČJL,TV PP-doba neurčitá 

Holopírek Miloš, Ing. zástupce ředitelky školy VŠ-CH, PO FYZ, MAT, PO PP-doba neurčitá 

Kliment Jan, Mgr. učitel TV, předseda PK, m. ICT VŠ-MAT,FYZ MAT, IT PP-doba neurčitá 

Kohout Jaroslav, JUDr. učitel TV VŠ-Právo  právo PP-doba neurčitá 

Kohout Ladislav, Ing. učitel TV, koordinátor EVVO VŠ-odb. elektro odb. elektro PP-doba neurčitá 

Kolář Jan, Ing. učitel TV, předseda MK VŠ-odb. strojní odb. strojní, CH PP-doba neurčitá 

Koubová Vlasta, Mgr. učitel TV VŠ- ČJL, D, AJ ČJL,AJ PP-doba neurčitá 

Kratochvílová Šárka, Mgr. učitel TV, předseda PK VŠ-MAT, FYZ MAT,FYZ PP-doba neurčitá 

Märcová Zdeňka, Mgr. učitel TV, předseda PK VŠ- ČJL, D ČJL,D PP-doba neurčitá 

Palánová Lenka, Mgr. učitel TV, kariérový poradce VŠ- ČJL, RJ ČJL, RJ, NJ PP-doba neurčitá 

Purkrábek Jan učitel TV studuje VŠ  TV, Z PP-doba neurčitá 

Rašková Potapov Světlana, 
Mgr. učitel TV VŠ-MAT,PS,AJ MAT,AJ PP-doba neurčitá 

Reissová Michaela, Ing. Učitel TV VŠ-odb. strojní mat. dovolená PP-doba neurčitá 

Snášel Antonín  
učitel TV, předseda MK, m. 
ICT studuje VŠ odb. elektro PP-doba neurčitá 

Snášel Evžen, Bc. učitel TV VŠ-odb. elektro odb. elektro PP-doba neurčitá 

Štorková Jitka, Mgr. učitel TV VŠ-MAT,CH,NJ MAT, NJ PP-doba neurčitá 

Šťastná Hana, PhDr. učitel TV VŠ-RJ, ON, ZT, AJ AJ PP-doba neurčitá 

Tomanová Diana, Ing. učitel TV  VŠ-odb. elektro odb. elektro PP-doba neurčitá 

Uchytil Josef, Ing. učitel TV 
VŠ-odb. 
ekonomika EKON PP-doba neurčitá 

Valušková Soňa, PaedDr. ředitelka školy 

VŠ-
OBN,RJ,managem
ent PS PP-doba neurčitá 

Vašek Milan Ing. učitel TV VŠ-odb. strojní odb. strojní,ZEK PP-doba neurčitá 

Vavrová Jitka, Ing. učitel TV 
VŠ-odb. 
ekonomika EKON, TA  PP-doba neurčitá 

Dvořák Zbyněk, Bc. Mgr. učitel TV VŠ-právo  právo PP – doba určitá 

Havelková Anna, Mgr. učitel TV VŠ-právo kriminologie PP – doba určitá 

Hostin Alexandr, Ing. učitel TV VŠ- odb. PO odb. PO PP – doba určitá 

Janů Zdeňka, Bc. učitel TV VŠ- odb. PO odb. PO PP – doba určitá 

Knobloch Luboš, Ing. učitel TV VŠ-PEF  BO PP – doba určitá 

Knoblochová Gabriela, Ing. učitel TV VŠ-FŽP  TA PP – doba určitá 

Kubricht Jiří, Ing. učitel TV VŠB EKON PP – doba určitá 

Kukučová Věra, Ing. učitel TV 
VŠ-odb. 
ekonomika EKON PP – doba určitá 

Reiss Milan, Ing. učitel TV VŠ-odb. strojní odb. PO PP – doba určitá 

Tomanová Alexandra, Ing. učitel TV 
VŠ-odb. 
ekonomika EKON PP – doba určitá 

Zelenková Iva, Bc., DiS. učitel TV VŠ-záchranář odb. PO PP – doba určitá 

Schönbeck  Čeněk učitel TV SŠ  autoškola DPČ 



8 
 

 

b) Pracoviště teoretického vyučování – Na Moráni 

Halbichová Iva učitel TV studuje VŠ odb. stavo PP-doba neurčitá 

Kollárová Hana učitel TV SŠ odb. stavo PP-doba neurčitá 

Kubešová Václava 
učitel TV,předsedkyně MK-
stavo studuje VŠ odb. stavo PP-doba neurčitá 

Labajová Vlasta 
učitel TV, předsedkyně MK-
dřevo studuje VŠ odb. dřevo PP-doba neurčitá 

Mrázková Lucie učitel TV studuje VŠ AJ,EKO,ZEK,ON PP-doba neurčitá 

Plavjaniková Hana, Mgr. učitel TV, metodik prevence VŠ- ČJ,ON ČJL,ZSV,ON,TV PP-doba neurčitá 

Straka Pavel, Mgr. 
vedoucí učitel pracoviště-
Moráň VŠ-TV,ON TV,AJ, ZSV PP-doba neurčitá 

Šrámková Miroslava 
učitel TV, výchovná 
poradkyně studuje VŠ ČJL,ON,MAT PP-doba neurčitá 

Šťovíček Petr ,Bc. učitel TV studuje VŠ MAT, TV, NJ PP-doba neurčitá 

Veselý Josef, Ing. učitel TV, koordinátor ICT VŠ-informatika ICT,MAT,  F PP-doba neurčitá 

Nováková Romana učitel TV studuje  VŠ odb.stavo,dřevo PP-doba neurčitá 

Javorková Petra, Ing. učitel TV,kariérový poradce VŠ odb.stavo PP-doba neurčitá 

 

c)  Pracoviště  teoretického vyučování Černovická   ( Obchodní akademie )   

Jméno a příjmení Funkce Vzdělání Výuka předmětů Forma PP 

Hejda Jakub, Mgr. učitel TV VŠ-ANJ,ZEM ANJ, JAK PP – doba neurčitá 

Hlaváčková Hedvika, Ing. učitel TV, předseda PK EKO VŠE, DPS UCE, ECE, ECU PP – doba neurčitá 
Hlaváčková Šárka, Mgr. učitel TV VŠ – ANJ, HV ANJ, KAJ PP – doba neurčitá 

Janoušek Pavel, Ing. učitel TV, VUP OA 
VŠ – zemědělská, 
DPS 

IT, ZPV, STA 
PP – doba neurčitá 

Kolářová Olga, Mgr. učitel TV VŠ – CJL, NEJ CJL, NEJ, KNJ PP – doba neurčitá 

Koutenská Kristina, Ing. učitel TV, koordinátor EVVO VŠB, DPS EKO, PEK, ECE, ZVS PP – doba neurčitá 
Kowalski Marek, Mgr. učitel TV, metodik prevence VŠ-CJL, TEV TEV, CJL PP – doba neurčitá 

Matušíková Olga učitel TV  ANJ, KAJ PP – doba neurčitá 
Očenášková Heike učitel TV  NEJ, KNJ PP – doba neurčitá 
Palusová Miroslava, Ing. učitel TV VŠE, DPS UCE, EKO, ECE PP – doba neurčitá 

Pelešková Věra učitel TV, kariérový poradce VŠB, DPS EKO, UCE, ECE PP – doba neurčitá 
Srbková Renata, Mgr. učitel TV VŠ-MAT, FYZ MAT, HOZ, IT PP – doba neurčitá 

Szilvásiová Alena, Mgr. učitel TV VŠ-CJL, DEJ CJL, DEJ, SV PP – doba neurčitá 
Vejlupek Josef, Mgr. učitel TV, m. ICT VŠ-MAT, ZPV IT, MAT PP – doba neurčitá 

Zatloukalová Lucie, Ing. učitel TV VŠE EKO, PRA PP – doba určitá 

Zumrová Marie, Ing. učitel TV, výchovný poradce VŠB, DPS PEK, MS PP – doba neurčitá 

 

d) Pracoviště teoretického a odborného vyučování  Palackého  ( Zdravotnická škola) 

Jméno a příjmení Funkce Vzdělání Výuka předmětů Forma PP 

Bachroňová Eva, Mgr. učitelka   VŠ-ČJL, TEV ČJL, TEV PP-doba neurčitá 

Černá Stanislava, Ing. učitelka  
VŠ-odb. chemická+ 
DPS CHE, FYZ PP-doba neurčitá 

Čížková Eva, Mgr. 
zástupce řed. pro odb. 
předměty.  

VŠ- odb. 
zdravotn.+ DPS odb. zdrav. předm. PP-doba neurčitá 

Fořtová Taťána, Mgr. učitelka 
VŠ-odb. zdravotn. 
+ DPS odb. zdrav. předm. PP-doba určitá 

Fučíková Marie, Mgr. učitelka VŠ- MAT, FYZ MAT PP-doba určitá 

Habalová Alena učitelka 
SŠ + DPS, studuje 
VŠ odb. zdrav. předm.  PP-doba neurčitá 



9 
 

Ignatová Ivana, Mgr. učitelka  
VŠ- odb. 
zdravotn.+ DPS  odb. zdrav. předm.  PP-doba neurčitá 

Kadašová Iva, Bc.. učitelka 
VŠ- odb. 
zdravotn.+ DPS  odb. zdrav. předm.  PP-doba neurčitá 

Karasová Hana, Mgr. 
učitelka, předs. PK, koord. 
EVVO VŠ- BIO, TEV BIO, TEV PP-doba neurčitá 

Kosina Pavel, Ing. učitel, metodik ICT 
VŠ- odb. elektro + 
DPS ICT PP-doba neurčitá 

Kosinová Eva, Mgr.. 
vedoucí učitelka praktického 
vyuč 

VŠ- odb. 
zdravotn.+ DPS   odb. zdrav. předm.  PP-doba neurčitá 

Kurucová Andrea, Mgr. učitelka 
VŠ- odb. 
zdravotn.+ DPS  odb. zdrav. předm.  PP-doba určitá 

Malíková Marcela, Mgr. učitelka, výchovný poradce 
VŠ- sociální, ANJ + 
DPS  ANJ PP-doba neurčitá 

Milerová Anna, Mgr. učitelka 
VŠ- odb. 
zdravotn.+ DPS  odb. zdrav. předm.  PP-doba neurčitá 

Nováková Maříková 
Štěpánka, Ing.  

učitelka, kariér.poradce, 
předs.PK 

VŠ- ekonom., NEJ + 
DPS NEJ, EKON., PSK PP-doba neurčitá 

Pouzarová Monika, Mgr. učitelka 
VŠ- odb. 
zdravotn.+ DPS  odb. zdrav. předm.  PP-doba neurčitá 

Protivová Lenka, Mgr. učitelka VŠ – TEV,OBN, ANJ ANJ, DEJ, CJL PP-doba neurčitá 

Razakowská Jana, Mgr. učitelka, metodik prevence 
VŠ- odb. 
zdravotn.+ DPS  odb. zdrav. předm.  PP-doba neurčitá 

Remišová Helena, Mgr. učitelka 
VŠ- odb. 
zdravotn.+ DPS  odb. zdrav. předm.  PP-doba neurčitá 

Repáčová Marcela, Mgr.  učitelka 
VŠ- odb. 
zdravotn.+ DPS  odb. zdrav. předm.  PP-doba neurčitá 

Šlencová Vladimíra, Mgr. vedoucí učitelka pracoviště VŠ-MAT,ZTE MAT PP-doba neurčitá 

Štruplová Soňa učitelka SŠ + DPS odb. zdrav. předm.  PP-doba neurčitá 

Urbanová Hana, Ing. učitelka VŠ- elektro + DPS ICT, TEV, MAT PP-doba neurčitá 

Vančura Miroslav, Mgr. učitel  VŠ-OBN, RUJ OBN, VZV, DEJ PP-doba neurčitá 

Vaňková Renata, Mgr.. učitelka VŠ-NEJ NEJ PP-doba určitá 

 

e) Praktické vyučování a odborný výcvik ( technické vzdělávání) 

útvar praktického vyučování 

Jméno a příjmení Funkce Vzdělání Výuka předmětů Forma PP 

Lancoš Josef, Bc. ZŘPV    VŠ – bakalářský st. program,DPS Technologie    PP-doba neurčitá 

Elektrotechnické obory 

Jméno a příjmení Funkce Vzdělání Výuka předmětů Forma PP 

Pavel Jánský VUOV 
   Střední s maturitní zkouškou,   
   DPS, studuje VŠ Odborný výcvik 

PP-doba neurčitá 

Arnold Vladimír UOV Střední s maturitní zkouškou, DPS Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Knop Roman UOV Střední s maturitní zkouškou, DPS Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Kubelka Josef UOV Střední s maturitní zkouškou, DPS Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Kuneš Oldřich UOV Střední s maturitní zkouškou, DPS Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Matucha Arnošt UOV Střední s maturitní zkouškou,DPS Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Tůma Petr UOV Střední s maturitní zkouškou, DPS Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Vizi Tomáš UOV 
  Střední s maturitní zkouškou,   
  DPS , studuje VŠ    Odborný výcvik 

PP-doba neurčitá 

Strojní obory 

Jméno a příjmení Funkce Vzdělání Výuka předmětů Forma PP 

Luboš Vavro VUOV 
Střední s maturitní zkouškou, DPS, 
studuje VŠ Technologie 

PP-doba neurčitá 

Beran Petr UOV Střední s maturitní zkouškou,DPS Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Dvořák Miroslav UOV Střední s maturitní zkouškou,DPS Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Gründl Martin UOV 
Střední s maturitní zkouškou, 
DPS, studuje VŠ Odborný výcvik 

PP-doba neurčitá 



10 
 

Hájek Tomáš UOV Střední s maturitní zkouškou, DPS Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Korbel Jan UOV Střední s maturitní zkouškou,DPS Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Pláteník Tomáš UOV Střední s maturitní zkouškou, DPS Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Trejbal Jiří UOV Střední s maturitní zkouškou,DPS Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Virt František UOV Střední s maturitní zkouškou,DPS Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Stavební obory 

Jméno a příjmení Funkce Vzdělání Výuka předmětů Forma PP 

Richard Loutchan VUOV Střední s maturitní zkouškou,DPS Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Barantál Miloslav UOV 
Střední s výučním listem,  
pedag. minimum Odborný výcvik 

PP-doba neurčitá 

Dembický Karel UOV Střední s výučním listem Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Janoš Rostislav UOV Střední s maturitní zkouškou,DPS Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Korel František UOV 
Střední s výučním listem, 
pedag.minimum Odborný výcvik 

PP-doba neurčitá 

Pašek Roman UOV 
Střední s maturitní zkouškou, 
pedagogika Odborný výcvik 

PP-doba neurčitá 

Ryska Norbert UOV Střední s maturitní zkouškou,DPS Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Wrana Josef UOV 
Střední s výučním listem, 
pedag.minimum Odborný výcvik 

PP-doba neurčitá 

Dřevozpracující obory 

Jméno a příjmení Funkce Vzdělání Výuka předmětů Forma PP 

Chuchel Miloslav VUOV 
Střední s maturitní zkouškou, 
pedagogika Odborný výcvik 

PP-doba neurčitá 

Rodina Vít UOV 
Střední s výučním listem, studuje 
DPS Odborný výcvik 

PP-doba neurčitá 

Smolař Josef UOV 
Střední s výučním listem, 
pedag.minimum Odborný výcvik 

PP-doba neurčitá 

Zukal Miloslav UOV 
Střední s výučním listem, 
pedag.minimum Odborný výcvik 

PP-doba neurčitá 

 

f) Domov mládeže  

Jméno a příjmení Funkce Vzdělání Forma PP 

Andrea Gubelová Vedoucí DM Studuje VŠ PP- doba neurčitá 

Petr Richter Vedoucí vychovatel Střední s maturitní zkouškou PP- doba neurčitá 

Jaroslava Dřízhalová Vychovatelka Střední s maturitní zkouškou PP- doba neurčitá 

Marie Jirásková Vychovatelka Střední s výučním listem PP- doba neurčitá 

Hana Višňovská Vychovatelka 
Střední s maturitní 
zkouškou 

PP- doba neurčitá 

Zdeňka Božilová Vychovatelka Střední s maturitní zkouškou PP- doba neurčitá 

Marie  Horutová, Mgr. Vedoucí Vychovatelka VŠ PP- doba neurčitá 

Anna Lukešová Vychovatelka Střední s maturitní zkouškou PP- doba neurčitá 

Petra Žídelová Vychovatelka Střední s maturitní zkouškou PP- doba určitá 

Věra Zárubová Vychovatelka Střední s výučním listem PP- doba neurčitá 

Helena Jirešová Vedoucí Vychovatelka Střední s maturitní zkouškou PP- doba neurčitá 

Karel Merolt Vychovatel Střední s maturitní zkouškou PP- doba neurčitá 

Marie Valentová Vychovatelka Střední s maturitní zkouškou PP- doba určitá 

Ludmila Šimková Vychovatelka Střední s maturitní zkouškou PP- doba určitá 

 

 

 

 

 



11 
 

 

g) Ekonomicko-správní úsek  

Jméno a příjmení Funkce Vzdělání Forma PP 

  Alexandra Tomanová,Ing. Vedoucí  ekonomicko-správního úseku VŠ –EKON PP-doba neurčitá 

Eva Imrová Hlavní účetní Střední s maturitní zkouškou PP-doba neurčitá 

Alena Uchytilová Účetní Střední s maturitní zkouškou PP-doba neurčitá 

Pavlína Schneiderová Mzdová účetní, personalista Střední s maturitní zkouškou PP-doba neurčitá 

Vlasta Zemanová Účetní Střední s maturitní zkouškou PP-doba neurčitá 

Petra Hradecká Pokladní Střední s maturitní zkouškou PP-doba neurčitá 

Naděžda Zátopková Prodavačka   Střední  s výučním listem PP-doba neurčitá 

Vladimíra Veselá Vedoucí školního stravování Střední s maturitní zkouškou PP-doba neurčitá 

Brňáková Marcela Kuchařka Střední s výučním listem PP-doba neurčitá 

Králová Hana Kuchařka Střední s výučním listem PP-doba neurčitá 

Hořínková Irena Pracovník obchodního provozu Základní PP-doba neurčitá 

Patíková Michaela Kuchařka Střední s výučním listem 
PP-doba neurčitá 
(mateřská dovolená) 

Brousilová Irena Kuchařka Střední s maturitní zkouškou 

PP-doba určitá  
(po dobu mateřské 
dovolené) 

Žaneta Peřinová Vedoucí školního stravování  Střední s maturitní zkouškou PP-doba neurčitá 

Poděbradská Anna Kuchařka  Střední s výučním listem  PP-doba neurčitá  

Valtová Jana Kuchařka  Střední s výučním listem PP-doba určitá 

Macáková Vlasta Pracovník v obchodním provozu  Střední s výučním listem PP-doba neurčitá 

Kunzová Jiřina Pracovník v obchodním provozu  Střední s výučním listem PP-doba neurčitá 

Pasztorová Alena Pracovník v obchodním provozu  Střední s výučním listem PP-doba neurčitá 

Pytlíková Miloslava Pracovník v obchodním provozu  Střední s výučním listem PP-doba určitá 

 

h) Provozně- technický úsek 

Jméno a příjmení Funkce Vzdělání Forma PP 

Báčová Zdeňka uklízečka Základní PP-doba neurčitá 

Bartošová Helena uklízečka Střední s výučním listem PP-doba neurčitá 

Bartošová Radka uklízečka Střední s výučním listem PP-doba neurčitá 

Bulant Václav technický pracovník 
Střední s maturitní zkouškou, studuje 
VŠ PP-doba neurčitá 

Dimmerová Hana Uklízečka, telefonistka Základní PP-doba určitá 

Hašková Jaroslava vrátná Střední s maturitní zkouškou PP-doba určitá 

Honolková Jana uklízečka  Základní PP-doba neurčitá 

Janáková Naděžda uklízečka  Střední s výučním listem PP-doba neurčitá 

Jäschkeová Dana uklízečka  Střední s výučním listem PP-doba neurčitá 

Jelínková Ludmila vrátná, telefonistka  Střední s výučním listem PP-doba neurčitá 

Koukolová Bedřiška uklízečka  Střední s výučním listem  PP-doba neurčitá 

Kulinová Marcela uklízečka  Střední s výučním listem  PP-doba neurčitá 

Masaryková Ivana uklízečka  Střední s výučním listem  PP-doba neurčitá 

Moulisová Jarmila uklízečka  Střední s výučním listem  PP-doba neurčitá 

Mrázková Pavlína uklízečka  Střední s výučním listem  PP-doba neurčitá 

Nazarčíková Yaroslava uklízečka  Základní  PP-doba neurčitá 

Neumannová Iveta uklízečka  Střední s výučním listem  PP-doba neurčitá 

Nováková Olga domovnice - uklízečka  Základní  PP-doba neurčitá 

Petrmichlová Petra uklízečka  Střední s výučním listem  PP-doba určitá 



12 
 

Podhrázská Jaroslava referent majetkové správy  Střední  s maturitní   zkouškou                      PP-doba neurčitá 

Pohlová Lada uklízečka  Základní  PP-doba neurčitá 

Pospíšilová Helena uklízečka  Základní  PP-doba  určitá 

Prokešová Martina uklízečka  Základní  PP-doba neurčitá 

Pýchová Marie uklízečka  Základní  PP-doba neurčitá 

Snášelová Vlasta uklízečka  Základní  PP-doba neurčitá 

Suchomel Zdeněk technický pracovník  Střední s výučním listem  PP-doba neurčitá 

Tesařík Rudolf technický pracovník  Střední s výučním listem  PP-doba neurčitá 

Tomášková Hana uklízečka  Základní  PP-doba určitá 

Uldrichová Monika uklízečka  Střední  s výučním listem  PP-doba neurčitá 

Valtr Miroslav technický pracovník  Střední  s maturitní zkouškou      PP-doba určitá 

Vitvarová Danuše vrátná, telefonistka  Základní  PP-doba neurčitá 

Vlčková Miloslava uklízečka  Základní  PP-doba určitá 

Vořechovská Marie uklízečka  Střední s maturitní zkouškou    PP-doba určitá 

Weberová Danuše uklízečka  Základní  PP-doba neurčitá 

Wittmannová Kristina vrátná, telefonistka  Střední s výučním listem  PP-doba určitá 

Zočeková Jana uklízečka  Střední s výučním listem  PP-doba neurčitá 

 

i) Ostatní pracovníci školy 

Jméno a příjmení Funkce Vzdělání Forma PP 

Mrázková Dana asistentka ředitelky školy Střední s maturitní zkouškou PP-doba neurčitá 

Fránová Silvie asistentka pracoviště OA  Studuje VŠ PP-doba neurčitá 

Zádrapová Lenka asistentka pracoviště SZŠ  Střední s maturitní zkouškou PP-doba neurčitá 

Dudková Tereza asistentka ZŘŠ Střední s maturitní zkouškou PP-doba neurčitá 

Sirůčková Jiřina personalistka žáků, školní matrika Střední s maturitní zkouškou PP-doba neurčitá 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 

IV.  Přijímací řízení 

(údaje o přijímacím řízení ve školním roce 2012-2013, ve vztahu ke školnímu roku 2013-2014)  
 

a) Vzdělávání – denní studium bez nástavbového studia  
   

       Počty přihlášených  

 
Počty odvolání:  4 (přijetí autoremedurou) 
 
 
 
b) Domov mládeže  

  

 
 

  

 

 

 

Počet přihlášených 
1. Kolo stř. vzdělání 0 
2. Kolo stř. vzdělání 0 
Do dalších kol středního vzdělání 0 
1. Kolo stř. vzdělání s výučním listem 132 
2. Kolo stř. vzdělání s výučním listem 8    
Do dalších kol stř. vzdělání s výučním listem 3 
1. Kolo stř. vzdělání s maturitou 381 
2. Kolo stř. vzdělání s maturitou 4 
Do dalších kol středního vzdělání s maturitou 3 

Počet přijatých 

1. Kolo stř. vzdělání 0 
2. Kolo stř. vzdělání 0 
Do dalších kol středního vzdělání 0 
1. Kolo stř. vzdělání s výučním listem 132 
2. Kolo stř. vzdělání s výučním listem 8 
Do dalších kol stř. vzdělání s výučním listem 3 
Skutečně nastoupilo střední vzdělání s výučním 
listem   94 
1. Kolo stř. vzdělání s maturitou 326 
2. Kolo stř. vzdělání s maturitou 4 
Do dalších kol středního vzdělání s maturitou 3 
Skutečně nastoupilo stř. vzdělání s maturitou 227 

 Areál  Počet žáků 1.ročníků 
přihlášených k ubytování 

Počet žáků 1.ročníků  
přijatých k ubytování 

Na Průhoně 4800 22  22 
Palackého 5   15 14 
Beethovenova 5355 22  22 



14 
 

V. Výsledky vzdělávání 

a) první pololetí 

Počet žáků stř. vzdělání 0 
 

Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání 0 
 

Z toho prospělo stř. vzdělání 0 
 

Z toho neprospělo stř. vzdělání 0 
 

Z toho ostatní 0 
 

Počet žáků stř. vzdělání s výučním listem 348 
 

Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání s výučním listem 7 
 

Z toho prospělo stř. vzdělání s výučním listem 142 
 

Z toho neprospělo stř. vzdělání s výučním listem 126 
 

Z toho ostatní 73 
 

Počet žáků stř. vzdělání s maturitou 808 
 

Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání s maturitou 25 
 

Z toho prospělo stř. vzdělání s maturitou 434 
 

Z toho neprospělo stř. vzdělání s maturitou 260 
 

Z toho ostatní 89 
 

 

b) druhé pololetí 

  Počet žáků stř. vzdělání 0 
 

Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání 0 
 

Z toho prospělo stř. vzdělání 0 
 

Z toho neprospělo stř. vzdělání 0 
 

Z toho ostatní 0 
 

Počet žáků stř. vzdělání s výučním listem 331 
 

Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání s výučním listem 7 
 

Z toho prospělo stř. vzdělání s výučním listem 215 
 

Z toho neprospělo stř. vzdělání s výučním listem 107 
 

Z toho ostatní 2 
 

Počet žáků stř. vzdělání s maturitou 786 
 

Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání s maturitou 21 
 

Z toho prospělo stř. vzdělání s maturitou 599 
 

Z toho neprospělo stř. vzdělání s maturitou 151 
 

Z toho ostatní 15 
 

 

c) chování a zameškané hodiny 

I. pol. 2. stupeň chování 53 
I. pol. 3. stupeň chování 32 
I. pol. Podmínečné vyloučení 1 
I. pol. Vyloučení 0 
II. pol. 2. stupeň chování 50 
II. pol. 3. stupeň chování 68 
II. pol. Podmínečné vyloučení 17 
II. pol. Vyloučení 1 
Zameškané hodiny celkem I. pololetí 107 239 
Z toho neomluvené hodiny I. pololetí 6 508 
Zameškané hodiny celkem II. pololetí 112 419 

Z toho neomluvené hodiny II. pololetí 12 155 



15 
 

 

d) závěrečné a maturitní zkoušky 

• skladba žáků u závěrečné a maturitní zkoušky 

Počet žáků konajících poprvé ZZ stř. vzdělání 0 
Z toho žáci z daného školního roku 0 
Z toho žáci z minulého školního roku 0 
Z toho žáků konajících opravnou ZZ stř. vzdělání 0 
Počet žáků konajících poprvé ZZ stř. vzdělání s výučním listem 85 
Z toho žáci z daného školního roku 85 
Z toho žáci z minulého školního roku 0 
Z toho žáci z předchozích školních let 0 
Počet žáků konajících opravnou ZZ stř. vzdělání s výučním listem 10 
Počet žáků konajících poprvé MZ střední vzdělání s maturitou 157 
Z toho žáci z daného školního roku 157 

Z toho žáci z minulého školního roku 0 
Z toho žáci z předchozích školních let 0 
Počet žáků konajících opravnou MZ stř. vzdělání s maturitou 40 

 

• prospěch žáků u poprvé skládané závěrečné a maturitní zkoušky 

Počet žáků konajících poprvé ZZ stř. vzdělání 0 
Z toho u ZZ prospělo s vyznamenáním 0 
Z toho u ZZ prospělo 0 
Z toho u ZZ neprospělo 0 
Počet žáků konajících poprvé ZZ stř. vzdělání s výučním listem 85 
Z toho u ZZ prospělo s vyznamenáním 12 
Z toho u ZZ prospělo 66 
Z toho u ZZ neprospělo 7 
Počet žáků konajících poprvé MZ stř. vzdělání s maturitou 157 
Z toho u MZ prospělo s vyznamenáním 5 
Z toho u MZ prospělo  113 

Z toho u MZ neprospělo  39 

 

• prospěch žáků u opravné závěrečné a maturitní zkoušky 

Počet žáků konající opravnou ZZ stř. vzdělání 0 

Z toho u ZZ prospělo s vyznamenáním 0 
Z toho u ZZ prospělo 0 

Z toho u ZZ neprospělo 0 

Počet žáků konajících opravnou ZZ stř. vzdělání s výučním 
listem 10 

Z toho u ZZ prospělo s vyznamenáním 0 

Z toho u ZZ prospělo 6 

Z toho u ZZ neprospělo 4 

Počet žáků konajících opravnou MZ stř. vzdělání s maturitou 40 
Z toho u MZ prospělo s vyznamenáním 0 

Z toho u MZ prospělo 25 

Z toho u MZ neprospělo 15 

 



16 
 

VI. Činnost školního poradenského střediska  

       "RaDoSt = Rada Dostupná Studentům" 

 

Naše středisko je připraveno jak žákům, tak rodičům pomoci při řešení vzdělávacích a výchovných 
problémů, pomoci při řešení „šikmé plochy při návykových látkách" a pomoci při volbě dalšího 
studia či volby budoucího povolání. 

 

 

Školní poradenské středisko tvoří tým: 

 
 

Pracoviště Průhon 

Výchovný poradce - Mgr. Drahoslava Hihlánová 

Metodik prevence – PaedDr. Pavla Daňková 

Kariérový poradce -  Mgr. Lenka Palánová 

 

Pracoviště Moráň 

Výchovný poradce – Miroslava Šrámková 

Metodik prevence – Mgr. Hana Plavjaniková 

Kariérový poradce -  Ing.Petra Javorková 

 

Pracoviště SZŠ 

Výchovný poradce – Mgr. Marcela Malíková 

Metodik prevence – Mgr. Jana Razakowská  

Kariérový poradce -  Ing. Štěpánka Nováková 

 

Pracoviště OA 

Výchovný poradce – Ing. Marie Zumrová 

Metodik prevence – Mgr.Marek Kowalski  

Kariérový poradce -  Ing. Věra Pelešková 

 

 



17 
 

VII. Další vzdělávání pedagogických pracovníků a  nepedagogických pracovníků školy 

a) Teoretické vyučování 

  
jméno a příjmení výuka předmětů aktivity dalšího vzdělávání ve š. r. 2012 - 2013 

 Pracoviště  - Na Průhoně    

1 Bečvář Jiří, Mgr. MAT,TV 
19.3.2013 metodické zaměstnání „Základy profesní sebeobrany“ (BPA 
Brno) 

2 Bednář Jiří, PhDr. Odb. elektro Školení a semináře v rámci projektu Vzduchotechnika 

3 Daňková Pavla, PaedDr. ČJL,ON 

25.9.2012 Seminář "Právní předpisy ve školství"(Mgr.Veselá, 
Chomutov), 15.11.2012 Konference "Vzdělávání v problematice 
domácího násilí"(MŠMT, MPSV, Praha), 6.12.2012 Seminář hodnotitelů 
písemných prací z ČJL MZ 2013 (NIDV, Ústí nad Labem) 

4 Dännerová Renata, Mgr. NJ, EKON 
17.1. a 7.2.2013 Studium Hodnotitele ústních zkoušek německého 
jazyka, MZ 2013,  Kurz RWCT metod 

5 Demjanová Lenka, Ing. Odb. elektro 
Školení a semináře v rámci projektů Zelený most, NZZZ (NÚV Praha), 
UNIV 2 (NÚV Praha), UNIV 3 (NÚV Praha) a Vzduchotechnika 

6 Dudek Petr Odb. PO,FYZ 
25.9.2012 Seminář "Právní předpisy ve školství"(Mgr.Veselá, 
Chomutov), 

7 
Hihlánová Drahoslava, 
Mgr. 

ČJL,TV 

25.9.2012 Seminář "Právní předpisy ve školství"(Mgr.Veselá, 
Chomutov), 27.9. 2012 Seminář "Internetová bezpečnost pro školu" (PP 
ÚK, Teplice), 6.12.2012 Seminář hodnotitelů písemných prací z ČJL MZ 
2013 (NIDV, Ústí nad Labem) 

8 Holopírek Miloš, Ing. FYZ, MAT,odb. PO 

25.9.2012 Seminář "Právní předpisy ve školství"(Mgr.Veselá, 
Chomutov), 28.11.2012 Školení managementu škol "Maturitní zkouška 
2013" (NIDV, Ústí nad Labem), 20.2.2013 Školení předsedů maturitních 
komisí "Maturitní zkouška 2013" (NIDV, Ústí nad Labem) 

9 Kliment Jan, Mgr. MAT,IT 
9.4.2013 Seminář „Výhodné licencování produktů Microsoft pro školy “ 
(Computer help s.r.o., Ústí nad Labem) 

10 Kohout Jaroslav, JUDr. Právo   

11 Kohout Ladislav, Ing. Odb. elektro 
4.10.-5.10.2012 Školení "Svět energie" pro učitele odborných předmětů 
(ČEZ, Trutnov), 23.10.2012 a 17.4.2013 Krajská konference EVVO (KÚ, 
Ústí nad Labem), Školení a semináře v rámci projektu Vzduchotechnika 

12 Kolář Jan, Ing Odb. strojní, CH 
Školení a semináře v rámci projektů NZZZ (NÚV Praha), UNIV 3 (NÚV 
Praha) a Vzduchotechnika 

13 Koubová Vlasta, Mgr. ČJL,AJ 
20.2.2013 Školení předsedů maturitních komisí "Maturitní zkouška 
2013" (NIDV, Ústí nad Labem), Studium Hodnotitele ústních zkoušek 
anglického jazyka žáků se SPU, MZ 2013 

14 
Kratochvílová Šárka, 
Mgr. 

MAT,FYZ 
25.9.2012 Seminář "Právní předpisy ve školství"(Mgr.Veselá, 
Chomutov), 

15 Märcová Zdeňka, Mgr. ČJL,D 

25.9.2012 Seminář "Právní předpisy ve školství"(Mgr.Veselá, 
Chomutov), 6.-7.12.2012 Seminář "Možnosti výuky dějepisu" (FF 
Univerzity J.E.Purkyně Ústí nad Labem), 20.2.2013 Školení předsedů 
maturitních komisí "Maturitní zkouška 2013" (NIDV, Ústí nad Labem) 

16 Palánová Lenka, Mgr. ČJL,RJ,NJ 

25.9.2012 Seminář "Právní předpisy ve školství"(Mgr.Veselá, 
Chomutov), 6.12.2012 Seminář hodnotitelů písemných prací z ČJL MZ 
2013 (NIDV, Ústí nad Labem), 7.12.2012 Školení kariérových poradců 
(Euroquidance, Praha) 

17 Purkrábek Jan TV, Zeměpis 
Studium Zadavatele písemných zkoušek pro žáky se SPU, MZ 2013, 
19.3.2013 metodické zaměstnání „Základy profesní sebeobrany“ (BPA 
Brno) 

18 
Rašková Potapov 
Světlana, Mgr. 

MAT,AJ 
Studium Hodnotitele ústních zkoušek anglického jazyka žáků se SPU, 
MZ 2013 

19 Reissová Michaela, Ing. Odb. PO 
Školení a semináře v rámci projektů NZZZ (NÚV Praha), UNIV 2 (NÚV 
Praha) a Vzduchotechnika 

20 Snášel  Antonín Odb. elektro Školení a semináře v rámci projektu Vzduchotechnika 

21 Snášel  Evžen, Bc. Odb. elektro 
Školení a semináře v rámci projektů NZZZ (NÚV Praha) a 
Vzduchotechnika 



18 
 

22 Šťastná Hana, PhDr. AJ 
18.-20.10.2012 Mezinárodní kontaktní seminář "eTwinning NSS" (NAEP, 
Praha) 

23 Štorková Jitka, Mgr. MAT,CH,NJ 
25.9.2012 Seminář "Právní předpisy ve školství"(Mgr.Veselá, 
Chomutov), 

24 Tomanová Diana, Ing. Odb. elektro 
Školení a semináře v rámci projektů NZZZ (NÚV Praha) a 
Vzduchotechnika 

25 Uchytil Josef, Ing. CH,EK,EKON   

26 Valušková Soňa, PaedDr. Psychologie 
25.9.2012 Seminář "Právní předpisy ve školství"(Mgr.Veselá, 
Chomutov), Rozvoj klíčových kompetencí zástupců ředitele na školách a 
školských zařízení,   Evropská akademie v Děčíně 

27 Vašek Milan, Ing. Odb. strojní,ZEK Školení a semináře v rámci projektu Vzduchotechnika 

28 Vavrová Jitka, Ing. EKON, CH 
25.9.2012 Seminář "Právní předpisy ve školství"(Mgr.Veselá, 
Chomutov), 

 
Pracoviště – SZŠ - 
Palackého 

  

1 Čížková Eva, Mgr. 
zástupce řed. pro 
odb. předměty 

Rozvoj klíčových kompetencí zástupců ředitele na školách a školských 
zařízení, Evropská akademie v Děčíně; Konference ředitelů 
zdravotnických škol, NCO NZO Brno; Kurz RWCT metod 

2 Karasová Hana, Mgr. BIO, TEV, ZEK Kurz RWCT metod, Setkání koordinátorů KEV 

3 Kosinová Eva, Mgr. 
vedoucí učitelka 
praktického vyuč 

VIII. Ústecký den Ošetřovatelství, K.Z. a.s. Ústí nad Labem; Kurz RWCT 
metod 

4 Kurucová Andrea, Mgr. učitelka Kurz RWCT metod 

5 Malíková Marcela, Mgr. ANJ 
Kurz RWCT metod, Seminář Komunikativní výuka gramatiky – INSETT 
Modul 2,  Jazykový kurz v zahraničí, Londýn 
   

6 Nálevková Jana, Mgr. NEJ, DEJ Mezinárodní konference „Podpora vícejazyčnosti v praxi“, MŠMT Praha 

7 Protivová Lenka, Mgr. 
CJL, ANJ, DEJ 

Konference a didaktický seminář z dějepisu, Ústí nad Labem; Seminář 
pro hodnotitele ANJ MZ 2013, Seminář Komunikativní výuka gramatiky 
– INSETT Modul 2,  Jazykový kurz v zahraničí, Londýn 

8 Šlencová Vladimíra, Mgr. MAT 

Seminář „Matematika ve světle výsledků MZ 2012 k didaktickému testu 
z matematiky“; 
Konzultační seminář pro management škol MZ 2013, Ústí nad Labem; 
Kurz RWCT metod 

9 Urbanová Hana,  Ing. MAT, ICT, TEV Kurz RWCT metod 

10 Vančura Miroslav, Mgr. 
OBN, VZV, ZVS 

Konference programu Leonardo da Vinci „Inspirace ve vědě a technice“, 
Plzeň; 
Kurz RWCT metod 

 
Pracoviště – OA - 
Černovická  

 

1 Janoušek Pavel, Mgr. učitel TV, VUP OA   Konzultační seminář pro management škol MZ 2013, Ústí nad Labem 

2 Hlaváčková Hedvika, Ing. 
učitel TV, 
předseda PK EKO 

Pedagogická konference, Praha; Účetní a daňový seminář, Praha 

3 Palusová Miroslava, Ing. učitel TV Účetní a daňový seminář, Praha 

4 Pelešková Věra, Ing. 
učitel TV, 
kariérový poradce 

Účetní a daňový seminář, Praha 

 Pracoviště – Na Moráni   

1 Halbichová Iva odb.stavo 
Školení a semináře v rámci projektu Vzduchotechnika,22.11.2012 
pracovní setkání z delegací z Číny,6.11.2012 účast na výstavě 
Vzdělávání 2013 

2 Javorková Petra, Ing. odb.stavo 

Školení a semináře v rámci projektu Vzduchotechnika,projekt 
Interdisciplinární vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení,projekt 
Dílny,22.5.2013 Úřad práce-přednáška pro 3.ročníky,seminář 
,,Průmyslové zóny“ 

3 Labajová Vlasta odb.dřevo 
Školení a semináře v rámci projektu Vzduchotechnika,projekt UNIV 
3,projekt Dřevostavby pro NÚV,projekt pro TREXIMA Zlín ,,Dřevěné 
polotovary“, 22.5.2013 Úřad práce-přednáška pro 3.ročníky 

4 Kollárová Hana odb.stavo 
Školení a semináře v rámci projektu Vzduchotechnika,zpracování 
ústních otázek k JZZZ ,,Montér suchých staveb pro NÚv 



19 
 

5 Kubešová Václava odb.stavo 
Školení a semináře v rámci projektu Vzduchotechnika, 25.9.2012 
Seminář "Právní předpisy ve školství"(Mgr.Veselá, Chomutov), 

6 Mrázková Lucie AJ,EKO,ZEK,ON 
25.9.2012 Seminář "Právní předpisy ve školství"(Mgr.Veselá, 
Chomutov), 

7 Nováková Romana odb.stavo 
6.11.2012 účast na výstavě Vzdělávání 2013, Školení a semináře v rámci 
projektu Vzduchotechnika 

8 Plavjaniková Hana,Mgr. ČJL,ZSV,ON,TV 

25.9.2012 Seminář "Právní předpisy ve školství"(Mgr.Veselá, 
Chomutov), 15.11.2012 konference: vzdělávání dětí, žáků a studentů o 
problematice domácího násilí Praha, 30.11.2012 přednáška p. Pabiána: 
prevence HIV/ Aids, drogy sexualita, partnerské vztahy, rodinné vztahy, 
komunikace, 18.-19.03.2013 – seminář Židé, dějiny a kultura Praha , 
3.4.2013 divadelní festival Young for Young v Mostě – Po Fredrikovi – 
Mattias Jesper Brunn ( problematika homosexuality) , 18.-19.04.2013. 
seminář Židé, dějiny a kultura ( Maislova 15, Praha 1 ) – 2. část, 
Preventivní středoškolské tvoření – putovní pohár PPP 

9 Straka Pavel, Mgr. TV,AJ 

25.9.2012 Seminář "Právní předpisy ve školství"(Mgr.Veselá, 
Chomutov), Předseda maturitní zkušební komise –ChsGy-září 2012, 
Porada předsedů ŠSK-Měděnec 2012-plán akcí,volby OR-12.-13-10.říjen 
2012, Účast na slavnostním uctění památky v rámci Dne za svobodu a 
demokracii-16.11. 2012, Pracovní setkání s delegací z Číny-
22.11.2012,29.11.2012  Středoškolské hry ve volejbale okresu 
Chomutov,23.3.2013 volejbalový turnaj ke Dni učitelů,4.-5.4.2013 
Mistrovství ČR stavebních škol a učilišť ve florbale-Chomutov,23.4.2013 
Středoškolské hry v hokejbale okresu Chomutov,2.-9.5.2013 ŠMK-SŠ 
TGA Chomutov,27.5.2013,3.-6.62013 místopředseda ZMK-SP2.,ME4. 

10 Šrámková Miroslava ČJL,ON,EKO 
 25.9.2012 Seminář "Právní předpisy ve školství"(Mgr.Veselá, 
Chomutov), 7.11.2012 účast na výstavě Vzdělávání 2013,pravidelné 
schůzky v PPP Chomutov, 

11 Šťovíček Petr,Bc. M,TV,NJ,ZSM 22.5.2013 Úřad práce-přednáška pro 3.ročníky 

12 Veselý Josef, Ing. ICT,M,F 
9.4.2013 Seminář „Výhodné licencování produktů Microsoft pro školy “ 
(Computer help s.r.o., Ústí nad Labem) 

 

b) Praktické vyučování a odborný výcvik 

Jméno a příjmení Aktivity dalšího vzdělávání PP 

Lancoš Josef, Bc. 
Školení projektu „VZT“,   školení UNIV 2, UNIV 3, školení „Svářecí škola“,Projekt.“Zelený 
most“ 

Jánský Pavel Studium VŠ Most, Školení projektu „VZT“ Projekt.“Zelený most“ 

Arnold Vladimír Školení projektu „VZT“, školení UNIV 3, Projekt.“Zelený most“ 

Knop Roman Školení projektu „VZT“, školení UNIV 3,školení firmy Jablotron, Projekt.“Zelený most“ 

Kubelka Josef Školení projektu „VZT“, revizní technik E4, Projekt.“Zelený most“ 

 Kuneš Oldřich 
Školení projektu „VZT“, revizní technik E4, UNIV 3, evropský svářeč termoplastů (EPW), 
Projekt.“Zelený most“ 

Matucha Arnošt Školení projektu „VZT“, Projekt.“Zelený most“ 

Tůma Petr Školení projektu „VZT“, Projekt.“Zelený most“ 

Vizi Tomáš Studium VŠ, Školení projektu „VZT“,školení „Svářecí škola“, Projekt.“Zelený most“ 

Vavro Luboš Studium VŠ, školení UNIV 3, školení „Svářecí škola“ 

Dvořák Miroslav Školení projektu „VZT“ 

Gründl Martin Studium VŠ, Školení projektu „VZT“, školení UNIV 3 

Hájek Tomáš  Školení projektu „VZT“,školení „Svářecí škola“ 

Korbel Jan Školení projektu „VZT“,školení „Svářecí škola“,UNIV 3 

Pláteník Tomáš Školení projektu „VZT“,školení „Svářecí škola“,UNIV 3 

Trejbal Jiří Školení projektu „VZT“, 

Loutchan Richard Školení projektu „VZT“, UNIV 3 

Barantál Miloslav Školení projektu „VZT“, školení Silnice – Žatec 

Jánoš Rostislav Školení projektu „VZT“, UNIV 3 

Wrana Josef Školení projektu „VZT“, 
Korel František Školení projektu „VZT“, 
Pašek Milan Školení projektu „VZT“, školení Silnice – Žatec 
Ryska Norbert Školení projektu „VZT“, školení Alca Plast, Isover, kotle a TČ, Projekt.“Zelený most“, 



20 
 

odborné školení pro partnery a instalatéry, Břeclav, 

Chuchel Miloslav Školení projektu „VZT“, Projekt.“Zelený most“ 

Dembický Karel 
Školení projektu „VZT“,Školení  Silnice –Žatec, nedokončil DPS, nedokončil výuční list 
Zedník 

Rodina Vít Školení projektu „VZT“, studuje DPS 

Smolař Josef Školení projektu „VZT“ 

Zukal Miloslav Školení projektu „VZT“ 
 
 

c) Výchova mimo vyučování 
 
 

Jméno a příjmení Aktivity dalšího vzdělávání PP 
Gubelová Andrea studium VŠ – Bc .program, Univerzita Palackého v Olomouci, Celostátní konference 

pracovníků DMI – Právní vědomí pracovníků DM, Aktuální změny ve školské legislativě, 
Agrese a agresivita mládeže 

Richter Petr Aktuální problémy BOZP ve školských ubytovacích zařízeních 

Horutová Marie, Mgr.  Aktuální problémy BOZP ve školských ubytovacích zařízeních 

Jirešová Helena Aktuální problémy BOZP ve školských ubytovacích zařízeních, Česko-německé setkání 
pracovníků s mládeží 

Višňovská Hana Česko-německé setkání pracovníků s mládeží 

 

d) Ekonomicko - správní úsek 

Jméno a příjmení Aktivity dalšího vzdělávání PP 
Imrová Eva. Závěr roku v účetnictví v PO Ústí nad Labem, Velká novela DPH od 1. 1. 2013 SKKS 

Chomutov, Transfery a transferový podíl ÚSC Institut certifikace účetních Praha , Novinky v 
účetnictví PO od 1.1.2013 Ústí nad Labem 

Uchytilová Alena Závěr roku v účetnictví v PO Ústí nad Labem, Velká novela DPH od 1. 1. 2013 SKKS 
Chomutov, Transfery a transferový podíl ÚSC Institut certifikace účetních Praha, Novinky v 
účetnictví PO od 1.1.2013 Ústí nad Labem,  Cestovní náhrady SKKS Chomutov 

Schneiderová Pavlína Roční zúčtování daně za rok 2012 SKKS Chomutov, Vznik, změny a skončení prac. poměru 
SKKS Chomutov, Novela zákona o specif.zdrav. službách web seminář,  

Zemanová Vlasta Odpisování DHM pro PO Institut certifikace účetních Praha, Velká novela DPH od 1. 1. 2013 
SKKS Chomutov, Transfery a transferový podíl ÚSC Institut certifikace účetních Praha, 
Cestovní náhrady SKKS Chomutov, školení k odpisům majetku příspěvkových organizací, 
Ústí n. L., 

Hradecká Petra Cestovní náhrady SKKS Chomutov 

Veselá Vladimíra školní  jídelna při ZŠ Písečná 5144, Chomutov - Legislativa školních jídelen, doplnění HACCP 

o povinnosti vyplývající ze zákona 185/2001 Sb. o odpadech, vnitřní audit pro rok 2013, 

znalostní test z hygienických předpisů,   

gastrostudio Bidvest ČR, Kralupy nad Vltavou - Seminář – nejúspěšnější recepty z nových 

trendů v moderním vaření 

školní  jídelna při ZŠ Hornická 4387, Chomutov - Legislativa školního stravování, legislativa 

závodního stravování, finanční normativy. Informace KHS Ústeckého kraje – zákon č. 

258/2000 Sb, N (ES) č.852/2004, N (ES) č.178/2002, vyhláška č.137/2004 Sb.Výživa – 

Mgr.Slavíková – úkoly a cíle školního stravování 

Peřinová Žaneta školní  jídelna při ZŠ Písečná 5144, Chomutov - Legislativa školních jídelen, doplnění HACCP 

o povinnosti vyplývající ze zákona 185/2001 Sb. o odpadech, vnitřní audit pro rok 2013, 

znalostní test z hygienických předpisů,   

gastrostudio Bidvest ČR, Kralupy nad Vltavou - Seminář – nejúspěšnější recepty z nových 

trendů v moderním vaření 

školní  jídelna při ZŠ Hornická 4387, Chomutov - Legislativa školního stravování, legislativa 

závodního stravování, finanční normativy. Informace KHS Ústeckého kraje – zákon č. 

258/2000 Sb, N (ES) č.852/2004, N (ES) č.178/2002, vyhláška č.137/2004 Sb.Výživa – 

Mgr.Slavíková – úkoly a cíle školního stravování 

 



21 
 

e) Provozně - technický úsek 

Jméno a příjmení Aktivity dalšího vzdělávání PP 
Bulant Václav zahájení studia bakalářského programu na České zemědělské univerzitě Praha, on-line 

školení AVG, odborný seminář v rámci projektu IQ Industry na téma „Termodiagnostika 
jako opatření ke snižování energetické náročnosti budov a zařízení“, odborný seminář 
v rámci projektu IQ Industry na téma „Moderní TG výroby plošných spojů, SMT“, 

Tesařík Rudolf odborné školení pro partnery a instalatéry, Břeclav, seminář pracovníků oboru tlakových 
nádob, Ústí n. L., školení Evropský svářeč pořádaný v naší škole, školení oběhová čerpadla 
Karlovy Vary, odborný seminář Protherm, Chomutov, školení obsluha výtahů, Chomutov 

Podhrázská Jaroslava školení k odpisům majetku příspěvkových organizací, Ústí n. L., 

Valtr Miroslav  odborné školení pro partnery a instalatéry, Břeclav, školení obsluha tlakových nádob, 
Chomutov 

Uldrichová Monika zahájení  nástavbového studia maturitního oboru Podnikání na naší škole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

VIII. Další vzdělávání v rámci celoživotního učení 

a) Přehled rekvalifikačních kurzů ve školním roce 2012 – 2013 

Název rekvalifikace Termín Garanti Lektoři 

Periodické přezkušování svař.plastů 
ZK 11,15 a 16 

10.3.2013 N.Ryska N.Ryska 

Přezkušování z vyhl. č. 50/1978 Sb.   
( 77 osob)  

2011/2012 Bc. J. Lancoš 
Bc.J.Lancoš 
J.Kindl 
O.Kuneš 

Základní kurz pájení mědi 25.-27.4.2013 N.Ryska N.Ryska 

Základní kurz ZK 11,15 Svařování 
plastů 

8.-11.4.2013 N.Ryska N.Ryska 

Svářečský kurz – svařování pod 
ochrannou atmosférou 

únor – květen 2013 J.Korbel 
T.Pláteník 
J.Korbel 

Svářečský kurz – svařování pod 
ochrannou atmosférou pro UNIV 3 

duben – květen 2013 J.Korbel 
T.Pláteník 
J.Korbel 

 

b) Škola je držitelem oprávnění pro systém dalšího profesního vzdělávání podle zákona č. 179/2006 
Sb., o uznávání a ověřování výsledků dalšího vzdělání, tj. autorizovaná osoba pro dílčí kvalifikace: 

 
Opravář strojů a zařízení (kód: 23-001-H)  
Montér ocel. konstrukcí (kód: 23-002-H) Montážník nábytku (kód: 33-014-H) 
Zámečník (kód: 23-003-H) Tesař (kód: 36-051-H)  
Montér strojů a zařízení (kód: 23-004-E) Montér suchých staveb (kód: 36-021-H)  
Kontrolor stroj. výrobků (kód: 23-006-E) Dlaždič (kód: 36-001-E)  
Dělník ve stroj. výrobě (kód: 23-007-E) Dlaždič prefabrikovaných dlažeb (kód: 36-
044-E)  
Elektrické instalace (kód: 26-008-E) Zedník (kód: 36-020-H) 
Elektrické rozvody (kód: 26-009-E) Zhotovitel zatepl. systémů (kód: 36-022-H)  
Elektrická zařízení (kód: 26-010-E) Malíř (kód: 39-001-H) 
Truhlář nábytkář (kód: 33-001-H) Lakýrník a natěrač (kód: 39-002-H)  
Stavební truhlář (kód: 33-002-H) Tapetář (kód: 39-003-H) 
Elektromechanik pro TZ ( kód: 26-004-H) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



23 
 

IX. Spolupráce se sociálními partnery 
 

a) Interní aktivity 
 
1. Školní sportovní klub - hlavní aktivity:   

- zajištění činnosti kroužků volejbalu, kopané a florbalu  -  
- spolupráce při zajištění sportovní reprezentace školy v rámci MŠMT, resp. Odborového svazu 

STAVBA   
 
2. Sbor Dobrovolných hasičů Střední školy energetické a stavební, Chomutov   
 - základní organizace vznikla jako samostatný právní subjekt při ISŠ E 
 - starostou  SDH je  Tomáš Vizi   
 -   členskou základnu tvoří učitelé a žáci školy 
 -   náplní činnosti je realizace volnočasových aktivit mladých lidí se zaměřením na PO 
 
b) Externí aktivity 
 
1)  Členství školy v profesních a zájmových sdruženích: 

1. Český svaz zaměstnavatelů v energetice  
2. Komise rozvoje lidských zdrojů Svazu průmyslu a dopravy ČR 
3. Asociace energetického a elektrotechnického vzdělávání  
4. Národní ústav vzdělávání 
5. Asociace institucí vzdělávání dospělých 
6. Hospodářská komora 
7. Český elektrotechnický svaz  
8. Asociace pro využití tepelných čerpadel 
9. Sektorová rada energetiky  
10. Svaz podnikatelů ve stavebnictví 
11. Cech sádrokartonářů 
12. Cech malířů a lakýrníků 
13. Cech klempířů 
14. Cech pokrývačů  
15. Cech tesařů 
16. Cech instalatérů 

 
2)  Spolupráce s institucemi a organizacemi z MPP 
 

Název organizace - partnera ano ne forma spolupráce: 

PPP ano - 
Diagnostika specifických poruch učení u žáků, rady, 

informativní schůzky, sociometrické měření, školení 

SVP ano - Besedy, v případě potřeby konzultace 

Policie ČR ano - Besedy, exkurze, semináře, návštěva ve škole 

Městská policie ano - Exkurze, besedy, semináře, návštěva ve škole 

K-centrum ano - Besedy, exkurze, přednášky 

OSPOD (OPD) ano - Návštěva ve škole, telefonicky, písemně či v komisi 

Magistrát Chomutov ano - Exkurze, besedy, soutěže, podpora projektů 

Jiná školská zařízení(jaká): ano - 
Základní a střední školy v Chomutově i širším okolí (Peer 

programy), spolupráce škol v rámci slučování - ESOZ 

Odborníci(psychiatr,psycholog,pediatr,atd.) ano - 
Odborné konzultace, spolupráce s rodinou problémového 

žáka 



24 
 

Neziskové organizace ano - 
Účast ve veřejných sbírkách, charitativní činnost, 

dobrovolnictví 

Jiné (jaké): Úřad práce  - Konzultace, besedy 

 

 

3)   Přehled uzavřených smluv – praktické vyučování žáků šk.rok 2012/2013 

Název firmy obor vzdělání  instruktor kontakt 

První elektro a.s.,Bezručova 4174,430 03  

Chomutov 

strojní mechanik Robert Bartl 

 

474699182 

606143088 

Slévárna Chomutov a.s.,Beethovenova 1269 

Chomutov 

strojní mechanik 

 

Roman Sláma 724789870 

ZF Elektronice Klášterec n.O.,Osvobozená 

780 

mechanik elektronik Bořek Lébl 737127653 

První Elektro a.s., Chomutov 

Bezručova 4174, 430 03  Chomutov 

Elektrikář, elektrikář-

silnoproud 

Robert Bartl 474699182 

606143088 

NOEL-PLUS,s.r.o. Chomutov, 

Dukelská 1585/12 

elektrikář 

elektrikářsilnoproud 

Martin Pirich 723549380 

 

I&C Energo a.s.Třebíč,Pražská 684/49 elektrikář 

mechanik elektronik 

Elektrikář-silnoproud 

František 

Pavlačka 

Petr Virt 

724646295 

724845718 

 

Toyoda Gosei Czech,s.r.o.,Průmyslová 2, 

Klášterec n.Ohří 

mechanik elektronik Šárka Šmatová 477101558 

Miloš Jelínek – Elektro, Lipová 2470 Louny Elektrikář, elektrikář-

silnoproud 

Miloš Jelínek 603801158 

 

4) Spolupráce se vzdělávacími zařízeními 

 

Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, p.o. 

Střední průmyslová škola a vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, p.o. 

Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, Pražská 702, 430 01 Chomutov  

Dům dětí a mládeže, Jiráskova 4140, Chomutov, 43003 

Dětský domov Chomutov, Čelakovského ul.  

ZŠ v Chomutově, Kadani, Klášterci nad Ohří, Jirkově, Strupčicích 

SKKS Chomutov 

Podkrušnohorský zoopark Chomutov 

Klub ekologické výchovy, Praha 

 

5) Spolupráce se sociálními partnery 

 

Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Chomutov, o.z. 
 
Nemocnice Kadaň 
 
Sociální služby Chomutov, Písečná 5030, 430 04 Chomutov    



25 
 

 
MěÚSS Jirkov 
 
Praktiční a odborní privátní lékaři - MUDr. V. Rytíř, MUDr. P. Skála, MUDr. J.Jílková 
  
VZP Ústí nad Labem 
 
Společnost nevidomých a slabozrakých v Chomutově 
 
ČČK Chomutov 
 
Kapka 97, občanské sdružení onkologických pacientů a přátel 
 
Asociace Pro Handicap 
 
Klokánek Chomutov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

X. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

• Dny otevřených dveří 

Datum Aktivita Charakteristika aktivity 
12. 12. 2012 Den otevřených dveří den otevřených dveří  
16. 01. 2013 Den otevřených dveří den otevřených dveří  
13. 02. 2013 Den otevřených dveří den otevřených dveří  

 

•  Náborové akce 

Datum Aktivita Charakteristika aktivity 

2012/2013 projekt Stavitelství ukázka stavebních oborů, nábor žáků ZŠ 

2012/2013 projekt dílny ukázka řemesel, nábor žáků ZŠ 

říjen-prosinec 2013 třídní schůzky a burzy SŠ nábor žáků ZŠ 

24.-25.09.2012 Plzeň Machři roku – prezentace školy a řemesel 

06.-07.11.2012 Výstava Vzdělávání 2013 - Chomutov prezentace vzdělávací nabídky školy 

11. - 12.11.2012 výstava Sokrates 2012 – Most prezentace vzdělávací nabídky školy  

13. - 16.11.2013 Týden odborných dovedností prezentace oborů pro žáky ZŠ 

  29.11.2012 výstava Vzdělávání 2013 – Žatec prezentace vzdělávací nabídky školy 

  18. - 19.10.2012 Výstava Šance 2013 – Duchcov prezentace vzdělávací nabídky školy 

  14.01. - 12.02.2013 „S námi za vaší budoucností“ Vernisáž, výstava úspěchů školy 

  25. - 27.04.2013 „Technodays“, Chomutov Prezentační výstava školy 

 

• Odborné soutěže 

Datum Aktivita Charakteristika aktivity 

08.09.2012 Krásný Dvůr soutěž v požárního útoku SDH ESOZ 

11. a 12.09.2012 
15. ročník soutěže žáků SOŠ a SOU, obor instalatér – 
regionální kolo Brno 

Odborná profesní soutěž  oboru instalatér – 
Cech instalatérů 

24. - 25.09.2012 Plzeň soutěž Machři roku – obor instalatér 

03.11 2012 Soutěž „Poslední káď Plzeň“ Soutěž v požárním útoku 

05. a 06.11.2012 Jablotron Cup 2012 
celostátní soutěž v oblasti zabezpečovací 
techniky 

06 11 2012 Olympiáda z českého jazyka Školní kolo 

12.11.2012 Bobřík informatiky Online soutěž 

14. - 23.11.2012 Finanční gramotnost Školní kolo 

15.11.2012 Regionální kolo soutěže „Navrhni projekt“ Odborná profesní soutěž 

21. - 22.11.2012 Praha 
celostátní soutěž na výstavě AQuatherm – obor 
instalatér 

22. - 23.11.2012 
Celostátní soutěž „ Vzdělání a řemeslo 2012- Točivé 
stroje“ Soutěž dovednosti České Budějovice Odborná profesní soutěž oboru elektrikář 

23.11.2012 Středoškolák roku v účetnictví Online soutěž  

12.12.2012 Soutěž „Mladý ekonom 2012“ Odborná profesní soutěž 

19.12.2012 „Má dáti – dal“ Školní kolo soutěže 

29.01.2013 Most 
soutěž ve svařování zámečníků „O zlatou kuklu 
společnosti SIAD“ 

29.01.2013 Most Soutěž svařování oboru Instalatér 
29. - 30.01.2013 Celorepubliková soutěž v účetnictví „Má dáti - Dal“ Odborná profesní soutěž 

04. - 06.02.2013 Soutěž odborných dovedností Ostrava 
18.ročník celostátní soutěže elektrotechniky 
AEV 

08.02.2013  „Finanční gramotnost 2012 – 2013 „ – okresní kolo Odborná profesní soutěž 

15.02.2013 Okresní kolo Jazykové olympiády pro SOŠ v ANJ Olympiáda 



27 
 

17. - 18.02.2013 České ručičky Brno Soutěž odborných dovedností z elektrotechniky 

06.03.2013 Děčín 
Regionální kolo soutěže Zlaté ručičky – obor 
Strojní mechanik 

13.03.2013 
Soutěž „Písemná elektronická komunikace“ – krajské 
kolo MČR v grafických disciplínách Odborná profesní soutěž 

15.03.2013  „Finanční gramotnost 2012 – 2013 „ – krajské kolo Odborná profesní soutěž 

20.03.2013 
Okresní kolo Jazykové olympiády pro SOŠ v německém 
jazyku Olympiáda 

20.03.2013 Regionální kolo Psychologické olympiády Olympiáda 

22.3.2013 Okresní přehlídka Středoškolské odborné činnosti Středoškolská odborná činnost 

25. - 26.03.2013 Soutěž GES Eletronics Cup 2013 Stod u Plzně Odborná profesní soutěž elektroniky 

26.03.2013 
Soutěž žáků 1. ročníků se zaměřením v učebních 
osnovách na základy ručního zpracování kovů Most Odborná profesní soutěž 

23. - 26.04.2013 Brno Soutěž učňů oboru instalatér 

240.4.2013 
4. ročník soutěže „Finanční gramotnost 2012 – 2013 „ 
– celonárodní kolo Odborná profesní soutěž 

25.04.2013 Krajská přehlídka Středoškolské odborné činnosti Středoškolská odborná činnost 

24.05.2013 Europanostra – celostátní vzdělávací soutěž o EU Vědomostní soutěž 

07.06.2013 
„JA BIA – banky v akci“ – celostátní kolo ČR, průběžné 
plnění Odborná profesní soutěž 

15.6.2013 Celostátní přehlídka Středoškolské odborné činnosti Středoškolská odborná činnost 

18.06.2013 
XVIII. ročník celostátní soutěže první pomoci 
s mezinárodní účastí Odborná profesní soutěž 

 

• Zajištění odborných vzdělávacích kurzů pro žáky školy 

Datum Aktivita – místo konání Charakteristika aktivity 

26.09.2012 Výzkumný ústav rostlinné výroby Exkurze v rámci projektu Zelený most 

23.11.2012 Mezinárodní veletrh AQUATERM Exkurze v rámci projektu Zelený most 

26. - 30.11.2012 Kurz Evropského svářeče plastů v naší svářecí škole Kurz 

11.02.2013 Workshop pro žáky   Přednášky v rámci projektu Zelený Most 

19.02. - 10.05.2013 Kurz svařován pod ochrannou atmosférou Kurz 

08. - 12.03.2013 Základní kurz svařován pod ochrannou atmosférou  Kurz 

25. - 27.03.2013 Svařování Cu v naší svářecí škole Kurz 

23.04.2013 Zelený most mezi školou a praxí  

17.06.2013 Exkurze ČEZ a vodní elektrárna Hučín Exkurze 

 

 

• Spolupráce s VŠ 

Charakteristika aktivity  

Spolupráce na psychologickém výzkumu „Cesty  do dospělosti“ MU Brno, Fakulta sociálních studií 

Projekt „100 vědců do SŠ“  Ústav informatiky AV ČR 

„Den zdraví“ – nezávadnost potravin Přednášky lektorů z MZ a 3.LF UK Praha 

„Cesta do nanosvěta a zpět“ Přednášky lektorů z UJEP Ústí nad Labem 

 

 

 

 



28 
 

• Kulturní a společenské akce, besedy 

Datum Aktivita Charakteristika aktivity 
září 2012 Seznámení se s městem Chomutov Společná vycházka žáků 1. ročníků 

ubytovaných na DM 

03.09.2012 Školení – Řád DM, PO, BOZP, Negativní jevy Prokazatelné poučení žáků 

05.09.2012 „Den bez úrazu“  Spolupráce s DDM - aktivní účast žáků oboru 
vzdělání ZA 

15.09.2012 Droga z oblasti prevence Divadelní představení 

18.09.2012 Spolupráce s MÚSS Chomutov Odborná přednáška pro zaměstnance MÚSS 

 
19.09.2012 

Lékařský večer - spolek lékařů ČSL JEP 
v Chomutově – Městské divadlo Chomutov 

Účast odborných učitelek a žáků oboru 
vzdělání ZA na přednáškách  

19.09.2012 Divadelní spolek ESOZ Zahájení činnosti 

20.09.2012 Atletický pohár SŠ „Corny“ Zdravotnický dozor  

20. - 21.09.2012 „Každý svého zdraví strůjcem“ – Liga proti rakovině 
Praha 

Aktivní účast žáků - měření krevního tlaku, 
hladiny cholesterolu, stanovení BMI, prevence 
melanomu kůže 

22.09.2012 „Happy day aneb prevence zábavně“ Ukázky první pomoci žáků  

22.09.2012 FOR ARCH 2012, Praha Exkurze - Stavební veletrh 

25.09.2012 Pohár rozhlasu Zdravotnický dozor - ZŠ Krušnohorská, Jirkov 

25.09.2012 K-centrum Chomutov Exkurze žáků oboru vzdělání ZA 2.A 

26.09.2013 Školní parlament Zahájení činnosti školního parlamentu ESOZ 

26.09.2012 
Výstup na městskou věž Seznámení se s nejdůležitějšími objekty ve 

městě – ubytovaní žáci DM 

26.09.2012 Odvoz starého papíru do sběru 

Odvoz starého papíru do sběru – výdělek žáci 

šetří na nákup krmiva do útulku (DM) 

26.09.2012 „Den jazyků na OA“ Akce pro žáky 

01. - 13.10.2012 Odborná stáž v Německu, v  Hoyerswerdě Účast žáků oboru vzdělání Strojník požární 
techniky 

02.10.2012 Spolupráce s MÚSS Chomutov Odborná přednáška pro zaměstnance MÚSS 

02.10.2012 K-centrum Chomutov Exkurze žáků oboru Zdravotnický asistent, 2.B 

02.10.2012 Zahájení kurzu společenského tance pro žáky ESOZ  

03.10.2012 Výstava „Černý fotky“ Návštěva výstavy (DM) 

03.10.2012 Zasedání Studentského parlamentu Spolupráce s magistrátem 

04.10.2012 Slavnostní zahájení provozu nové posilovny pro 
žáky ESOZ 

 

04.10.2012 Přednáška „Finanční gramotnost“ Účast žáků oboru Obchodní akademie 

05.10.2012 Okresní soud Účast žáků energetických oborů 

06.10.2012 Oslavy 150. výročí zemědělského školství v Kadani Spolupráce  s SŠ Amos 

08.10.2012 Návštěva DDM Chomutov Společná vycházka do DDM – nabídka 
volnočasových aktivit ( DM) 

09.10.2012 „Zdraví pro 3. věk“ Odborné přednášky pro seniory 

11. -12.10.2012 „Kadaňské sesterské dny“ Účast odborných učitelek a žáků odboru 
vzdělání ZA  na konferenci 

11.10.2012 divadelní představení v Mostě : Droga-třídy 
SP1.,ZE3., 

 

15.10.2012 Ukázky PP Ukázky poskytování PP - spolupráce se ZŠ 
Beethovenova, Chomutov 

16.10.2012 Přednáška „Sex, AIDS a drogy“ Účast žáků stavební školy 

16.10.2012 Beseda – ekologie a třídění odpadu Beseda s ubytovanými žáky v DM 

 
17.10.2012 

Lékařský večer - spolek lékařů ČSL JEP 
v Chomutově – Městské divadlo Chomutov 

Účast odborných učitelek a žáků oboru 
vzdělání ZA na přednáškách 

17.10.2012 Beseda – Prevence patologických jevů (drogy) Beseda - OA 

17. 10. 2012 DDM Chomutov – keramika pro dospělé Žáci si vyzkoušeli výrobu keramických 
předmětů různými technikami (DM) 

18.- 20.10.2012 Exkurze Krakow a Osvětim Exkurze 

22.- 24.10.2012 Projekt „Doprava“ Ukázky první pomoci - spolupráce se ZŠ 
Zahradní Chomutov 

23.10.2012 Dárcovství krve Hromadný odběr krve žáků a pracovníků školy 
– 23 dárců 



29 
 

24.10.2012 Síla lidskosti návštěva komponovaného pořadu třída SP1., 
kino Jirkov  

24.10.2012 Projekt „Doprava“ Ukázky PP - spolupráce se ZŠ Zahradní 
Chomutov 

29.10.2012 Anglické divadlo Představení History of England 

29.10.2012 Okresní knihovna – výstava „Olejomalby“ R. 
Pachmanna výšivky E. Hůlkové 

Návštěva výstavy (DM) 

říjen-listopad 2012 akce zásady správného stolování pro 1. ročníky  

07.11.2012 Spolupráce s MÚSS Chomutov Odborná přednáška pro zaměstnance MÚSS 

07.11.2012 Beseda s olympioniky Beseda 

07.11.2012 Hospic Most Odborná exkurze – obor vzdělání ZA 

07.11.2012 Zasedání Studentského parlamentu Spolupráce s magistrátem 

12.11.2012 Exkurze – Centrální sterilizace Exkurze žáků na oddělení Krajské zdravotní 
a.s.- Nemocnice  Most, o.z. 

12.11.2012 Schůzka a casting do divadelního spolku  

13.11.2012 Exkurze – Centrální sterilizace Exkurze žáků na oddělení Krajské zdravotní 
a.s.- Nemocnice Most, o.z. 

13.11.2012 „Zdraví pro 3. věk“ Odborné přednášky pro seniory 

 
14.11.2012 

Matematika ve světle výsledků MZ 2012 k didak. 
testu z MAT 

 
Seminář pro žáky ESOZ 

14. 11.2012 Výstava – „Copak je to za šarži?“ Návštěva výstavy (DM) 

14.11.2012 Přednáška „Sex, AIDS a drogy“ Účast žáků oboru Obchodní akademie 

14.11.2012 Městské muzeum Chomutov – „Malba naivní, 
abstraktní, keramika – Sylva Prchlíková, od 
každého trochu“ 

Návštěva výstavy (DM) 

15.11.2012 Beseda s příslušníky Policie ČR – historie, prevence 
kriminality, ukázka policejný výzbroje 

Beseda v klubovně DM 

 
16.11.2012 

Pietní akt u příležitosti státních svátků a dne 
válečných veteránů  

Účast na akci ve spolupráci s Magistrátem 
města Chomutova 

19.11.2012 Setkání zástupců VŠ se studenty Spolupráce s ČZU Praha 

20.11.2012 Exkurze na Onkologické oddělení Exkurze žáků na oddělení Krajské zdravotní 
a.s.- Nemocnice Chomutov, o.z. 

21.11.2012 Přednáška „Láska ano, děti ještě ne“ Přednáška – 2. ročníky oboru ZA 

 
21.11.2012 

Lékařský večer - spolek lékařů ČSL JEP 
v Chomutově – Městské divadlo Chomutov 

Účast odborných učitelek a žáků oboru 
vzdělání ZA na přednáškách 

22.11.2012, pracovní setkání s delegací z Číny  

23.11. 2012 „Aqua-therm“  Praha 2012 Účast žáků na mezinárodním veletrhu 
vytápění, ventilace, klimatizační, měřící a 
regulační techniky 

28. 11. 2012 Zapojení do soutěže pořádané NAEP – Pohlednice 
pro Evropu 

Výroba pohlednice různými výtvarnými 
technikami (DM) 

30.11.2012 „Snadněji do života“ Preventivní program 

30.11.2012 Prevence – AIDS, HIV, přenosné nemoci Preventivní program 

30.11.2012 Maturitní ples PO4., ME4.   

03.12.2012 Projekt dílny Exkurze žáků ZŠ na pracoviště ESOZ 

03.12.2012 Zapojení do celostátní literární soutěže Zaslání tvorby žáků do soutěže (DM) 

04.12.2012 První pomoc Ukázky PP pro děti z MŠ 

04. - 05.12.2012 „Snadněji do života“ Preventivní program 

05.12.2012 Návštěva slavnostního rozsvícení vánočního 
stromku na náměstí 1. máje 

Společná vycházka ubytovaných žáků 

06.12.2012 „Hrdinové mezi námi“, Praha Slavnostní udělení ceny Michala Velíška 

07.12.2012 Prevence – AIDS, HIV, přenosné nemoci Preventivní program 

08.12.2012 Maturitní ples 4.OA, 4.OB  

11.-12.12.2012 realizace projektu "Prezidentské volby"  

11.12.2012 Spolupráce s MÚSS Chomutov Odborná přednáška pro zaměstnance MÚSS 

11.12.2012 Exkurze žáků ZŠ - projekt dílny stavo a dřevo Ukázka praktického vyučování 

12.12.2012 Zasedání Studentského parlamentu Spolupráce s magistrátem 

12. 12. 2012 Vánoční posezení v klubovně DM Vánoční atmosféra a symbolické rozloučení 
s rokem 2012 ( akce DM) 

13.12.2012 „Zdraví pro 3. věk“ Odborné přednášky pro seniory 

19.12.2012 „Arnošt Lustig – devět životů“ Kulturní akce 



30 
 

leden 2013 „Řekni drogám ne!“ dotazníkové šetření,všechny třídy pracoviště 
Na Moráni 

leden 2013 ,Preventivní středoškolské tvoření-putovní pohár 
PPP Chomutov 

 

7. 1. 2013 Když musíš, tak musíš“ – prevence návykové látky Beseda v klubovně DM 

10.01.2013 Zasedání školního parlamentu Setkání vedení školy s členy školního 
parlamentu 

14.01.- 12.02.2013 Prezentace úspěchů školy „S námi za Vaší 
budoucností“ 

Výstava – Rytířský sál na městské radnici 

14.01.2013 Beseda se zástupcem z VŠE  Přednáška pro žáky 

14. 1. 2013  Koncert festivalového orchestru – hosté Felix 

Slováček a Bohuš Matuš 

Koncert vážné hudby v městském divadle 

16. 1. 2013  Výstava – „S námi za Vaší budoucností“ – Rytířský 

sál radnice 

Návštěva výstavy 

21. 1. 2013  Divadlo Most – Hrobka s vyhlídkou Návštěva divadelního představení 

28. 1. 2013  Výstava prací klientů PPP Chomutov – městská 

knihovna 

Návštěva výstavy 

29.01.2013 Oslavy 20. výročí vzniku Sociálních služeb 
Chomutov 

Účast na akci v rámci spolupráce se sociálním 
partnerem 

30.01.2013 Beseda s právníkem Řešení právnických otázek, 3. ročníky oboru 
vzdělání ZA 

30.01.2013 „Dárcovství krve“ Přednáška pro žáky a pedagogy pracoviště 
Černovická 

04.- 06.02.2013 Přehlídka odborných dovedností 
elektrotechnických oborů, Ostrava 

Přehlídka prací žáků 

07.02 2013 Planeta Země „Galapágy“  Projekce v Městském divadle Chomutov 

 
08.02.2013 

„Inovativní přístupy v ošetřovatelské péči nejen o 
seniory“ Linet spol. s .r.o. Slaný 

Odborná konference 

12.02.2013 Přednáška „Ošetřovatelský proces u klienta s CMP“  
pro pracovníky Sociálních služeb, Chomutov 

Odborná přednáška pro zaměstnance SOS 
Chomutov 

13.02.2013 „Zdraví pro 3. věk“ Odborné přednášky pro seniory 

13. 2. 2013 Valentýnské odpoledne Valentýnské posezení se soutěžemi 
v klubovně DM 

15.02.2013 Návštěva ČNB  Exkurze, Praha, žáci OA 

16.02.2013 Maturitní ples třídy ZA4.B  

18.02.2013 „Divadélko pro školy“ Divadelní představení pro žáky oboru ZA 

18.02.2013 Vernisáž výstavy „Škola mezi projekty“, Rytířský sál 
Chomutovské radnice 

Účast na akci sociálního partnera 

19.02.2013 „Škola udržitelného rozvoje 2013-2015“, MŠMT 
Praha 

Účast na valné hromadě KEV 

 
20.02.2013 

„Antikoagulační léčba v roce 2013“  spolupráce se 
Sociálními službami Chomutov 

Odborná přednáška pro zaměstnance SOS 
Chomutov 

21.02.2013 Beseda s právníkem Řešení právnických otázek, ZA3.A 

22.02.2013 Maturitní ples třídy ZA4.A  

26.02.2013 Hromadný odběr krve žáků a učitelky ESOZ Celkový počet dárců 40 

27.02.2013 Návštěva divadelního představení, Divadlo Most Účast žáků pracoviště Na Průhoně 

01.03.2013 divadelní představení v Mostě:Droga třída IZ1 

04.03.2013 Psychiatrická léčebna Petrohrad Exkurze pro žáky 3. ročníků oboru vzdělání ZA 

06.03.2013 Zasedání Studentského parlamentu Spolupráce s magistrátem 

07.03.2013 Vzpomínkové setkání u příležitosti 163. výročí 
narození T.G.M. 

Účast na akci 

13. - 27.3.2013 odborná stáž žáků TR3. v Trnavě(SK)  úsek PV-dřevo 

18.03.2013 Beseda k rodičovství „Hodnoty“ Beseda pro žáky  pracoviště Na Moráni 

19.03.2013 Přednáška pro pracovníky Sociálních služeb, 
Chomutov 

Odborná přednáška  

19.03.2013 Výstava SKKS- GALERIE NA SCHODECH-H.Šottová Návštěva výstavy 

19.03.2013 Divadlo Most - Caligula Návštěva divadelního představení 

20.03.2013 Přednáška „Extrémismus“ Přednáška zástupce PČR, 3. ročníky OA 



31 
 

20.03.2013 Přednáška pro pracovníky Sociálních služeb, 
Chomutov 

Odborná přednáška 

25.03.2013 Den učitelů 2013 Ocenění pedagogů školy u příležitosti Dne 
učitelů 

25.03.2013 Beseda na téma: Naši prezidenti na hradě Beseda v klubovně DM 

26.03.2013 II. Mostecký den ošetřovatelství Účast na konferenci 

02.04.2013 Vernisáž výstavy “Co gynekolog vidí a vy ne“, SKKS 
Chomutov 

Spolupráce se SZÚ Ústí nad Labem 

03.04.2013 Divadelní festival „Young for young“ Přehlídka v divadle Most, žáci 1. ročníků 

07.04.2013 Rodinné zápolení 2013 „Zdraví jako rybičky“ Preventivní akce k Mezinárodnímu dni zdraví 

09.04.2013 Přednáška „Problematika paliativní ošetřovatelské 
péče“  pro pracovníky Sociálních služeb, Chomutov 

Odborná přednáška 

10.04.2013 Výstava  SKKS– „FOTOOBRAZY“ A. Tučínová Návštěva výstavy 

09.04.2013 „Zdraví pro 3. věk“ Odborné přednášky pro seniory 

12. 04.2013 Návštěva psího útulku Žáci za naspořené peníze ze sběru starého 
papíru nakoupili krmivo pro opuštěné psy 

16. 4. 2013   Divadlo Most – Chvála bláznovství Návštěva divadelního představení 

17.04.2013 Zasedání Studentského parlamentu Spolupráce s magistrátem 

25.04.2013 Návštěva Městské knihovny v Chomutově 1. ročníky OA 

25.04 2013 Beseda na téma: Jaký jsem já – jaký jsi ty – 
mezilidské vztahy 

Beseda v klubovně DM 

květen 2013 návštěva galerie Špejchar 
(Návrat,Houf,Pecák),třídy ZE3.,SP1. 

 

01.05.2013 Náměstí 1. máje- vycházka, odpoledne táborák Slavnostní prožití svátečního dne v DM 

02.05.2013 Chmelová brigáda v Tuchořicích Účast žáků z DM + ze školy 

06.05.2013 Zahájení celosvětového týdne bezpečnosti, Praha Ocenění sedmi žáků oboru vzdělání ZA – 
zachránců ministrem dopravy 

07.05.2013 Magistrát města Chomutova - ocenění sedmi žáků - 
zachránců 

Přijetí primátorem Města Chomutova Mgr. 
Marešem 

07.05.2013 „Zdraví“ – první pomoc Ukázky první pomoci pro žáky ZŠ Zahradní, 
Chomutov 

07 05.2013 Mladý záchranář, Zoopark Chomutov Vzdělávací akce IZS pro žáky ZŠ s ukázkami PP 
žáků oboru ZA 

07.05.2013 „Prokletí rodu Barskervillů aneb pozor zlý pes“ Divadelní představení  Most 

08.05.2013 Oslavy 68. výročí osvobození Československa Účast na slavnostním aktu 

 
14.05.2013 

Přednáška „Problematika paliativní ošetřovatelské 
péče“  pro pracovníky Sociálních služeb, Chomutov 

Odborná přednáška 

15.05.2013 Výstava SKKS – „malba a kresby“ K. Nováková Návštěva výstavy 

22.05.2013 přednáška pro žáky třetích ročníků, , organizačně 
zajistily Ing.Javorková,V.Labajová,Bc.Petr Š´tovíček 

Úřad práce 

22.05.2013 Výstava SKKS – „Akvarely“ J. Jiránková Návštěva výstavy 

27.05.2013 „Bez roucha“ Divadelní představení  Most 

05.06.2013 Planeta 3000 – Madagaskar, Sportovní hala 
Chomutov 

Akce pro žáky 

05.06.2013 Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže na téma 
„Voda pro život“, Praha, Černínský palác 

KEV – ocenění žákyně školy 

06.06.2013 Přednáška pro SONS „Roztroušená skleróza“ Odborná přednáška pro nevidomé a 
slabozraké 

 
07.06.2013 

VII. Internistický den, Zámek Červený Hrádek, 
Jirkov – téma „Trombóza versus krvácivé stavy“ 

Odborná konference pořádaná K.Z., a.s. – 
Nemocnicí Chomutov o.z. 

12.06.2013 „S Tebou o Tobě“ Přednáška pro žáky 1. ročníků 

12.06.2013  Přednáška „Prevence syndromu vyhoření – 
relaxační techniky“  pro pracovníky Sociálních 
služeb, Chomutov 

Odborná přednáška 

14.06.2013 „Noc s knihou“ Akce pro žáky OA 

14.06.2013 ukázka zásahu Policie ČR proti agresorovi   
(v rámci prevence kriminality) 

organizačně zajistila PČR+žáci ESOZ Chomutov 

18.06.2013 „Zdraví pro 3. věk“ Odborné přednášky pro seniory 

19.06.2013 Táborák k ukončení školního roku DM Na Průhoně Společná akce ubytovaných žáků a 
vychovatelů- zhodnocení průběhu školního 
roku 



32 
 

20.06.2013 Táborák k ukončení školního roku  DM 
Beethovenova ul. 

Společná akce ubytovaných žáků a 
vychovatelů- zhodnocení průběhu školního 
roku 

24.06.2013 Zasedání Studentského parlamentu Spolupráce s magistrátem 

25.06.2013 Sportovní odpoledne s táborákem k ukončení 
školního roku DM Palackého 

Společná akce ubytovaných žáků a 
vychovatelů- zhodnocení průběhu školního 
roku 

 

 

• Charitativní akce 

Datum Název Účast žáků , zodpovídal/-a Vybráno 
PLÁNOVANÉ AKTIVITY 

17.09.2012 Srdíčkový den pracoviště Palacká- ZA3.A – 10 žáků /Mgr. 
Protivová  

1440,- Kč 

11. - 12.09.2012 Světluška pracoviště Na Průhoně - 20 žáků / Mgr. 
Koubová  

5455,- Kč 

17.10.2012 Bílá pastelka pracoviště Palacká – 10 žáků ZA 2.A / Mgr. 
Fořtová 

2525,- Kč 

03.12.2012 Červená stužka pracoviště Palacká - PEEŘi, 3.B/Bc. 
Kadašová, 

  430,- Kč 

prosinec 2012 Adopce zvířat Žáci a učitelé školy / Mgr. Karasová, Mgr. 
Koubová, Mrázková L., Mgr. Palánová 

3400,- Kč 

21.12.2012 Vánoční charitativní akce – Dětský 
domov, Domov pro seniory, LDN - 
Nemocnice Chomutov 

pracoviště Palacká - třídní učitelé, celý 
pedagogický sbor 
1. – 3. ročníky 

 

leden 2013 Fond Sidus – projekty pro 
nemocné děti 

pracoviště Palacká, Na Průhoně 
Mgr. Kosinová, Mgr. Koubová, Mrázková 
L., Mgr. Palánová  

3500,- Kč 

leden – únor 
2013 

Adra – veřejná sbírka na pomoc 
zemím v Africe – podpora 
zdravotnického zařízení Itibo v Keni 

pracoviště Palacká  
Mgr. Kurucová, Mgr. Kosinová, Mgr. 
Koubová, pí Mrázková, Mgr. Palánová 

1412,- Kč 

březen 2013 Projekt Šance pracoviště Na Průhoně / Mgr. Koubová 2.350,- Kč 

duben 2013 Svátek s Emilem pracoviště Černovická – 17 žáků / Ing. 
Palusová, Mgr. Hejda 

5430,- Kč 

duben – červen 
2013 

Adopce na dálku pracoviště Palacká 
Mgr. Kosinová, Mgr. Malíková 

4900,- Kč 

květen 2013 
 
 

Květinový den 
 
 

pracoviště Palacká – 20 žáků třídy 2.A /  
Mgr. Remišová, A. Habalová 

8359,-  

PRŮBĚŽNÉ AKTIVITY 

 Sbírej toner pracoviště ESOZ – zajišťuje EVVO  

 Sbírej víčka pracoviště ESOZ – zajišťuje EVVO  

 
Sbírej mobil – dílčí soutěž 
recyklohraní 

pracoviště ESOZ – zajišťuje EVVO  

MIMOŘÁDNÉ AKTIVITY 

31.10. - 16.11. 
2012 
 
 

Občanské sdružení Diakonie 
Broumov – humanitární sbírka 
(ošacení, lůžkovin, obuvi, domácích 
potřeb) 
 

pracoviště Palacká, Na Průhoně. 
Černovická / 
Mgr. Kosinová, Mgr. Palusová, Mgr. 
Koubová 

 

23.10.2012 
 
 

Hromadný odběr krve žáků a 
zaměstnanců 
 
 

všechna pracoviště ESOZ / Mgr. Pouzarová 
 - 22 dárců 

 

prosinec 2012 
 

Charitativní sbírka teplého 
oblečení pro sociálně slabé občany 
u příležitosti konání Studentského 
parlamentu 

všechna pracoviště  



33 
 

26.02.2013 
 
 

Dárcovství krve - hromadný odběr 
krve žáků a zaměstnanců školy 
  
 

všechna pracoviště / Mgr. Pouzarová  
– 40 dárců 

 

17.04.2013 

Mimořádná sbírka školního 
parlamentu pro psí útulek 
v Chomutově  

Akce v rámci aktivit Studentského 
parlamentu 

 

červen 2013 Mimořádná sbírka Srdíčkový den Pracoviště Na Průhoně  - / Mgr. Koubová  1.595,- Kč 

03. - 10.06.2013  

Charitativní sbírka na povodněmi 
postižené občany obce Chodouny- 
Lounky , o. Litoměřice  

Zaměstnanci a žáci ESOZ 14.750,- Kč 

 
SHRNUTÍ: Celkem vybráno 55 546,- Kč, uskutečněno 62 odběrů krve, materiální pomoc  

 

• PEER programy 

Datum Název Účast 
05. 11. 2012 PEER program „Prevence karcinomu prsu“ vyuč. Habalová 

12. 11. 2012 PEER program „Prevence karcinomu prsu“ vyuč. Habalová 

12. 12. 2012 PEER program „Umění říci NE“ Mgr. Pouzarová 

07. 01. 2013 PEER program „Prevence karcinomu prsu“ vyuč. Habalová 

14. 01. 2013 PEER program „Prevence karcinomu prsu“ vyuč. Habalová 

21. 01. 2013 PEER program „Prevence HIV/AIDS Bc. Kadašová 

04. 02. 2013 PEER program „Prevence HIV/AIDS Bc. Kadašová 

07. 02. 2013 PEER program „Nebojím se poskytnout první pomoc“ Mgr. Razakowská 

11. 04. 2013 PEER program „Nebojím se poskytnout první pomoc“ Mgr. Razakowská 

13. 05. 2013 PEER program „Prevence karcinomu prsu“ vyuč. Habalová 

06. 06. 2013 PEER program „Nebojím se poskytnout první pomoc“ Mgr. Razakowská 

07. 06. 2013 PEER program „Umění říci NE“ Mgr. Pouzarová 

24. 06. 2013 PEER program „Štíhlá, ale mrtvá“ vyuč. Habalová 

 

• Sportovní soutěže   

Datum Aktivita Charakteristika aktivity – typ akce 

18. 9. 2012 Volejbalový turnaj Turnaj mezi ubytovanými žáky 

20. 09. 2012 Corny pohár - atletika AŠSK - okres 

23. 9. 2012 Sportovní hry u DM – badminton, fotbal Turnaj mezi ubytovanými žáky 

29. 9. 2012 Turnaj v šipkách Turnaj mezi ubytovanými žáky 

01. 10. 2012 Přespolní běh AŠSK - okres 

  04. 10. 2012 
   Zahájení provozu posilovny Slavnostní zahájení provozu posilovny DM za účasti 

vedení školy a města 

  08. 10. 2012   Turnaj v nohejbale u DM Turnaj mezi ubytovanými žáky 

18. 10. 2012 Přespolní běh -  Litoměřice OS STAVBA 

18. 10. 2012 Kin-ball Inter G Cup 

23. 10. 2012 Kopaná AŠSK - okres 

23. 10. 2012 Pohár Josefa Masopusta - fotbal AŠSK - okres 

31. 10. 2012 Turnaj ve stolním tenisu Turnaj mezi ubytovanými žáky 

02. 11. 2012 Stolní tenis AŠSK - okres 

2. 11. 2012 Přebory ČR ve stolním tenise - Údlice Účast žáků z DM + ze školy 

06. 11. 2012 Piškvorky Oblastní kolo 

08. 11. 2012 Plavání AŠSK - okres 

15. 11. 2012 Gympl laťka Okresní přebor 

15. 11. 2012 Bowling OS STAVBA 

21. 11. 2012 Šachy AŠSK - okres 

29.11.2012 Středoškolské hry ve volejbale okresu Chomutov  



34 
 

30. 11. 2012 Středoškolské hry ve volejbale AŠSK - okres 

03. 12. 2012 Okresní kolo SŠ ve florbalu AŠSK - okres 

05. 12. 2012 Silový víceboj AŠSK – okres 

05. - 06. 12. 
2012 Stolní tenis - Litoměřice OS STAVBA 

12. 12. 2012 Turnaj ve stolním tenisu mezi jednotlivými DM Účast žáků z DM 

13. 12. 2012 Přebor SŠ ve florbale – Gymnázium Chomutov Účast žáků z DM + ze školy 

12. - 20. 12. 
2012 Florbal školní 

17. 12. 2012 Turnaj – silová páka Soutěž mezi ubytovanými žáky 

19. 12. 2012 Silový víceboj AŠSK – okres 

19. 12. 2012 Vánoční turnaj v šipkách Turnaj mezi ubytovanými žáky 

19. 12. 2012 Vánoční turnaj v bowlingu – Admirál Chomutov Turnaj mezi ubytovanými žáky 

20. 12. 2012 Vánoční basketbalový turnaj školní 

21. 12. 2012 Vánoční turnaj v badmintonu školní 

21. 12. 2012 Vánoční florbalový turnaj školní 

21. - 22. 12. 
2012 Šachy OS STAVBA 

8. 1. 2013 Novoroční turnaj v sálové kopané Turnaj mezi ubytovanými žáky 

15. 1. 2013 Novoroční turnaj v nohejbale Turnaj mezi ubytovanými žáky 

   24. 1. 2013    Přebory ČR v sálové kopané - Most    Účast žáků z DM + ze školy 

  15. 2. 2013    Příprava žáků na přebory v silovém čtyřboji    Účast žáků z DM + ze školy 

26. 2. 2013 Turnaj v Bowlingu – Strikeland Březenecká   Turnaj mezi ubytovanými žáky 

27. 2. 2013 Večerní lyžování - Mezihoří   Účast žáků z DM 

6. 3. 2013 Sportovní odpoledne – míčové hry   Sportování pro radost 

14. 3. 2013 Přebory ČR v silovém čtyřboji - Teplice   Účast žáků z DM + ze školy – 1. místo 

20. 3. 2013 
Velikonoční turnaj v bowlingu – Admirál 
Chomutov 

  Turnaj mezi ubytovanými žáky 

23.03.2013 
42.ročník volejbalového turnaje ke Dni učitelů 
okresu Chomutov  

4.- 5.4.2013 
Mistrovství ČR stavebních škol a učilišť ve 
florbale,Chomutov  

  17. 4. 2013    Turnaj ve futsalu na SPŠ a VOŠ Chomutov Účast žáků z DM + ze školy 

  24. 4. 2013    Přebory ČR v nohejbale - Otrokovice Účast žáků z DM + ze školy 

  10.-11. 6. 2013    Přebory ČR v inline bruslení - Stochov Účast žáků z DM + ze školy 

  12.-13. 6. 2013    Přebory ČR v atletice - Tachov Účast žáků z DM + ze školy 

 

 

Naši žáci získali 1. místo v přeborech středních škol za školní rok 2012/2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 
 

 
XI. Školská rada 

 
Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům, 
pedagogickým pracovníkům školy a zřizovateli podílet se na správě školy. 

 

1. Školská rada je zřízena a složena ve smyslu ustanovení § 167 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 
znění. 

2. Školská rada plní úkoly ve smyslu ustanovení § 168 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění. 

a) vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému uskutečňování, 

b) schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, 

c) schvaluje školní řád, ve středních a vyšších odborných školách stipendijní řád, a navrhuje jejich změny, 

d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních a středních školách, 

e) podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, 

f) projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření, 

g) projednává inspekční zprávy České školní inspekce, 

h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní správu ve 
školství a dalším orgánům státní správy, 

i) podává návrh na odvolání ředitele, 

j) podává návrh na vyhlášení konkurzu na ředitele školy. 

 

Složení Školské rady Střední odborné školy energetické a stavební, Obchodní akademie a Střední 
zdravotnické školy, Chomutov, příspěvkové organizace: 

    Zástupci za zřizovatele školy: 
Ing. Ladislav Drlý 

     Ing. Radek Štejnar 
     Martin Hýsek 
    Zástupci za zletilé žáky a zákonné zástupce nezletilých žáků: 

Tomáš Vas 
     Mgr. Ivana Benešová 
    Dana Křivková 
    Zástupci za pedagogické pracovníky školy: 

PhDr. Hana Šťastná 
    Mgr. Alena Szilvásiová 
     Mgr. Marcela Malíková (předsedkyně ŠR) 
 

 



36 
 

XII. Kontrolní činnost 

FÚ Chomutov – zahájení kontroly 6. 6. 2012 – dosud ze strany FÚ neuzavřena – kontrola poskytnutí 
podpory ze Státního fondu životního prostředí na akci, na kterou je poskytována podpora z Evropského 
fondu pro regionální rozvoj  
Závěr: neuzavřeno 

 
OSSZ – 12. 11. 2012 – Kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a 
při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 
Závěr: bez závad 

 

Veřejnoprávní kontrola projektu Kvalifikace pedagogických a řídících pracovníků svářeckých škol – 
zahájení kontroly 9.11.2012 – projektové oddělení Krajského úřadu Ústeckého kraje. Ukončení kontroly 
a převzetí protokolu 12.4.2013 
zahájení a průběh kontroly -  5.6., 6.6. a 10. 6.2013 – projektové oddělení Krajského úřadu Ústeckého 
kraje. 
Závěr: neuzavřeno 
 
Dohledový audit společnosti SGS – ISO 9001:2008 / ISO 9001, 18. – 20. 12. 2012  
Závěr: bez závad 
 
Domov mládeže Palackého  
8.1.2013 -  KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE Ústeckého kraje 

Předmět a účel kontroly : 

Kontrola plnění povinností stanovených k ochraně veřejného zdraví v souladu s Vyhláškou č. 343/2009 

Sb. 

Závěr: bez závad 

 
Úřad práce České republiky – krajská pobočka Ústí nad Labem – 27. 3. 2013 – 23. 4. 2013 – Kontrola 
hospodaření s veřejnými prostředky, dohoda o poskytnutí příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí 
v rámci VPP (financováno z ESF) dohoda č. CVA-VL-37/2010 
Závěr:  bez závad 

 

Pracoviště – Palackého -  Střední zdravotnická škola 
19.4.2013 - KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE Ústeckého kraje, pověřená pracovnice Mgr.Lucie Drvotová. 

Předmět a účel kontroly : 

Kontrola plnění povinností stanovených k ochraně veřejného zdraví zákonem č. 258/20000 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů a předpisy vydanými na základě tohoto zákona. 

Závěr: bez závad 

 
Školní jídelna Na Průhoně 

14.5.2013  - KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE Ústeckého kraje, pověřená pracovnice Eva Fijalová. 

Předmět a účel kontroly : 

Kontrola plnění povinností stanovených v nařízení ES č.852/2004 o hygieně potravin, nařízení ES 

č.178/2002, kterým se stanoví zásady a požadavky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro 

bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potravin, zákona č.258/2000Sb. o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, a prováděcích předpisů 

k tomuto zákonu, zejména vyhlášky č. 137/2004 Sb. o hygienických požadavcích na stravovací služby a o 

zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, v plném znění 

Závěr kontrolních zjištění: 



37 
 

V kontrolovaných ukazatelích nebyly zjištěny závady, jež by byly v rozporu s citovanými právními 

předpisy. 

 
 

Veřejnosprávní  kontrola projektu Environmentální vzdělávání pro život  – kontrolní oddělení Krajského 
úřadu Ústeckého kraje.  Tato  kontrola  č.j.  170/KON/2013 proběhla  ve  dnech  25.6,  16.7., 17.7. a 
18.7.2013 v sídle organizace příjemce   projektu   CZ.1.07/1.1.13/22.0026  a  v  místě  sídla  Krajského  
úřadu  Ústeckého  kraje  od  26.6. do 17.7.2013. 
Závěr: neuzavřeno  
 
Česká školní inspekce 
Kontrola ŠVP – oboru Podnikání, Tesařské práce, Zednické práce a Strojník požární techniky 
Mgr. Hronová 
Závěr: závady formálního charakteru byly odstraněny 

 

Školní jídelna Palackého ul. 

13.12.2012, 28.5.2013 - KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE Ústeckého kraje, pověřená pracovnice Eva 

Fijalová. 

Předmět a účel kontroly : 

Kontrola plnění povinností stanovených v nařízení ES č.852/2004 o hygieně potravin, nařízení ES 

č.178/2002, kterým se stanoví zásady a požadavky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro 

bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potravin, zákona č.258/2000Sb. o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, a prováděcích předpisů 

k tomuto zákonu, zejména vyhlášky č. 137/2004 Sb. o hygienických požadavcích na stravovací služby a o 

zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, v plném znění 

Závěr kontrolních zjištění: 

V kontrolovaných ukazatelích nebyly zjištěny závady, jež by byly v rozporu s citovanými právními 

předpisy. 

 
 
Domov mládeže Na Průhoně  
19.6.2013 - KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE Ústeckého kraje 

Předmět a účel kontroly : 

Kontrola plnění povinností stanovených k ochraně veřejného zdraví v souladu s Vyhláškou č. 343/2009 

Sb. 

Závěr: bez závad 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



38 
 

 
XIII. Projektová činnost 
 

Název 
nositele 
projektu 

Název projektu 

 
Číslo 

projektu Doba trvání Opatření 

Spolufinanc. 
kraje ano/ne 

Stručný obsah projektu 
Manažer či 

koordinátor za 
školu 

SŠEaS 
Chomutov 

Personální rozvoj 
ve stavebnictví - 
PERSTAV 

CZ.1.07/
3.2.06/0
1.0009 

1. 5. 2010 - 31. 7. 
2012 

OPVK 
Ústecký kraj 

NE 
Další vzdělání PP a pracovníků 
stavebních firem; dílčí 
kvalifikace 

Ing. Hvozdová, B. 
Svobodová 

SŠEaS 
Chomutov 

Technika a mládí 
v Evropě 

CZ/10/L
LP-
LdV/IVT/
134183 

14.2.2011 – 
31.5.2012 

NAEP - 
Leonardo da 
Vinci 

NE 

1. Kajaani, Finsko – podzim 
2010 – Mechanik elektronik, 
OZE – 4+1 
2. Hoyerswerda, Německo – 
podzim 2010  - Mechanik 
elektronik, Bezpečnostní 
systémy – 7+ 1 
3. Trnava, Slovensko – jaro 
2011 – Truhlář – 7+1 
4. Trnava, Slovensko – jaro 
2011 – Zámečník – 7+1 
5. Trier, Německo – jaro 2011 
– Montér suchých staveb – 
7+1 
6. Elsterheide, Německo – 
podzim 2011 – Strojník požární 
techniky – 7+1 

Ing. Hvozdová, 
Ing. Holopírek, L. 
Vavro, Bc. Lancoš 

SŠEaS 
Chomutov 

Kvalifikace 
pedagogických a 
řídících 
pracovníků 
svářečských škol 

 
1.1.2011-
30.4.2012 

OPVK 
Ústecký kraj 
- Výzva č. 4 
pro GP - 
oblast 
podpory 1.3 

NE 

Vyškolení pedagogů a řídících 
pracovníků budoucích 
svářečských škol žadatele a 
partnera. 

Bc. Lancoš 

SŠEaS 
Chomutov 

Strojník požární 
techniky – 
volnočasová 
aktivita pro 
mladé 

 
1.4.2012-
31.12.2012 

Nadace ČEZ NE 

Nákup materiálu pro výrobu 
ukázkových desek se 
zapojením do elektriky na 
vozech pro názornou práci 
s žáky v kroužku Požární 
techniky při škole. 

Ing. Hvozdová, T. 
Pláteník 

SPŠ strojní a 
stavební, 
Tábor 

Zelený most 
mezi školou a 
praxí - 
environmentální 
vzdělávací 
moduly pro 
trvale udržitelný 
rozvoj 

CZ.1.07/
1.1.00/1
4.0153 

1.10.2010 - 
30.6.2013 (36 
měsíců) 

POVK-
MŠMT 

NE 

Přípravná fáze 09-12/10, 
1.etapa 01-06/11, 2.etapa 
09/11-06/12, 3.etapa 07/12-
12/12. Modul tepelná 
čerpadla za spolupráce ISŠ 
technická Benešov + 
ověřujeme modul větrné 
energie s SOŠ Hradec. 

Bc. Lancoš 

NÚV UNIV 2 Kraje 
CZ.1.07/
3.2.00/1
1.0.001 

8/2009 - 1/2013 
Systémový 
MŠMT 

NE 
Proměna středních škol 
v centra vzdělávání  
 

Metodik školy - 
Bc. Lancoš, 
Ing.Demjanová 
Mentor školy - 
PaedDr.Valuškov
á 

NÚV 
Nová závěrečná 
zkouška 

CZ.1.07/
4.1.00/3
3.0.004 

2012-2014 
Systémový 
MŠMT 

NE 
Reforma závěrečných zkoušek 
– realizace nové závěrečné 
zkoušky v dalších letech  

Editor zadání 
oborů:  
26-51-H/01 
Elektrikář 
26-51-H/02 
Elektrikář - 
silnoproud 
Ing.Demjanová 

NÚV UNIV 3 
CZ.1.07/
3.2.00/3
6.0001 

3/2012-7/2014 
Systémový 
MŠMT 

NE 

Zkvalitnit systém rekvalifikací, 
modernizování procesu 
akreditací, rekvalifikačních 
programů, inovace potřebných 

Metodik školy - 
Bc. Lancoš, 
Ing.Demjanová 
Mentor školy – 



39 
 

metodik a vytvoření nových Paed   
PaedDr.Valušková 

SPŠ 
Varnsdorf 

Rozšíření 
kompetencí 
učitelů v 
technických 
oborech 

 
1.9.2009 - 
28.2.2012 

OP VK NE 

Vzdělávání učitelů odborných 
předmětů v modulech 1) 
Efektivní výuka žáků s 
problémovým chováním a 
volitelným z modulů 2) 
Automechanika, 3) 
Elektrotechnika, 4) 
Dřevozpracování, 5) CAD/CAM 
systémy a 6) Mechatronika, vč. 
exkurzí do firem. 

Bc. Lancoš 

Vzdělávací 
společnost 
EDOST s. r. 
o. 

Vzdělávací 
katalog dílčích 
kvalifikací pro 
MSP v sektorech 
strojírenství, 
elektroenergetik
a a stavebnictví 
podle NSK v ÚK 

 
1.3.2011 - 
31.8.2012 

OP VK  

Školení pedagogických 
pracovníků pro DV, tvorbu 
vzdělávacích programů podle 
již akreditovaných dílčích 
kvalifikací a pilotní ověření KS 
a HS na cílové skupině, sociální 
partnerství 

Ing. Roll 

ENERGIS24 ENERGIS    NE 

Účast na exkurzích po 
obnovitelných zdrojích energií 
, - nabídky řešeny 
koordinátory EVVO Ing. 
Kohout a Lucie Mrázková  

Ing. Kohout 

 ENERSOL    NE 
Uspořádání soutěže pro žáky 
v rámci obnovitelných zdrojů 
energie 

Bc. Lancoš 

Kroměříž 
PASK 

IQ INDUSTRY  
1.6.2010 - 
31.12.2012 

OP VK NE DVPP ve spolupráci s firmami 
Ing. Kubricht 
 

INFINITIA 
s.r.o. 

Vzduchotechnika 
CZ.1.07/
1.3.49/0
1.008 

1.3.2012 – 28. 2. 
2014 

OPVK NE 

Vnikne ukázkové centrum pro 
výuku vzduchotechniky, 
proškolení pedagogických 
pracovníků, spoluúčast při 
tvorbě studijních opor. 

B. Svobodová,  
Bc. Lancoš, Ing. 
Hvozdová, L. 
Vavro 

Základní 
škola 
Chomutov, 
Na 
Příkopech 
895 
 

Jak přilákat žáky 
do středních 
odborných škol 

CZ.1.07/
1.1.34/0
1.0026 

1.1.2012-
31.12.2013 

OPVK NE Exkurze žáků 8. a 9. tříd Bc. Lancoš 

SŠEaS 
Chomutov 

Evropské 
zkušenosti 

Cz/11/LL
P-
LdV/VET
PRO/13
4161 

15.8.2011 - 
31.7.2012 

LdV / 
VETPRO 

NE 

Mobilita pedagogických 
pracovníků do Švýcarska a 
Španělska - duben až květen 
2011 

B. Svobodová, 
Ing. Hvozdová 

SŠEaS 
Chomutov 

Mladí proti 
světové krizi 

CZ/12/L
LP-
LdV/IVT/
134161 

1.8.2012 – 
30.6.2013 

Leonardo da 
Vinci – IVT 

NE 

Dvoutýdenní výjezdy žáků 
školy k zahraničním 
partnerům. Celkem 28 žáků, 4 
doprovodné osoby.  
Hasiči a Mechanici elektronici 
– Německo 
Zámečníci a truhláři Slovensko 

Ing. Hvozdová 

 
Perspektivní 
příhraniční 
prostor 

 
12.3.2012-
13.11.2012 

Fond 
malých 
projektů 

NE 
Realizace exkurzí českých žáků 
do německých firem a 
německých žáků do českých 

PaedDr. 
Valušková,  
B. Svobodová 



40 
 

(SŠEaS partner) Cíl 3 firem. 

SŠEaS 
Chomutov 

Škola pro život 
CZ.1.07/
1.5.00/3
4.0390 

1.8.2012-
31.7.2014 

MŠMT 
NE 

2 šablony inovace čtenářské 

gramotnosti 

9 šablon inovace cizích jazyků 

na SŠ 

7 šablon inovace ICT 

1 šablona inovace 

matematické gramotnosti 

23 šablon k inovaci odborných 

kompetencí  

1 šablona finanční gramotnost 

10 šablon – metodický kurz 
pro učitele cizích jazyků 

Ing. Raissová 

SŠEaS 
Chomutov 

41. ročník 
volejbalového 
turnaje ke Dni 
učitelů 

 
Březen/duben 
2012 

Město 
Chomutov 

NE 

Volejbalový turnaj ke Dni 
učitelů pro zaměstnance škol a 
školských zařízení okresu 
Chomutov. 

Mgr.Straka 

SŠEaS 
Chomutov 

 

Pilotní škola pro 
nový sport KIN-
BALL v regionu 

Chomutov 
 

D20120
0093 

 

3.4.2012- 
20.8.2012 

 

Statutární 
město 

Chomutov 
 

NE 

Pilotní ověřování nového 
sportu ve školách se 
závěrečným turnajem 

 

J.Purkrábek, 
Mgr. Bečvář 

 

SŠEaS 
Chomutov 

 

Pohoda v S. – 
komplexní 

program cílené 
podpory 
k tvorbě 
efektivně 

fungujícího 
kolektivu 

 

00092 
 

1.1.2012 – 31.12. 
2012 

Ústecký kraj ANO 

Preventivní program posílení 
sebevědomí, tvorba 
efektivních vzájemných vztahů 
ve třídě 

PaedDr. Daňková 
 

SZŠ 
Správným 
směrem 

. 
CZ.1.07/
1.5.00/3
4.0815 

1.8.2012-
31.7.2014 

MŠMT NE  Mgr. Dännerová 

SŠEaS 
Chomutov 

 
Cesta k cíli 

0054/PR
V/PK/20

12 

102.2012 – 
31.12.2013 

MŠMT NE 

Komplexní preventivní 
program zaměřený na činnost 
žáků, pedagogů a všech složek 
školského zařízení 

PaedDr. Daňková 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 
 

XIV. Základní údaje o hospodaření školy  

1. Základní charakteristika roku - základní ekonomické ukazatele 

Rok 2012:            v tis. Kč 

činnost náklady výnosy výsledek hospodaření 

hlavní 85 171,86 85 106,35 -65,51 

doplňková   3 627,30 3 835,07 207,77 

CELKEM 88 799,16 88 941,42 142,26 

 

Rozbor roku 2012:  

2. Příjmy 

2.1 Příjmy hlavní činnosti 
Celkem 85 106,35 tis. Kč 100,00 % 

 z toho:   

 vlastní výnosy  8 195,54 tis. Kč 9,63 % 

 dotace  76 910,81 tis. Kč 90,37 % 

 

2.2 Příjmy hospodářské činnosti 
Celkem  3 835,07 tis. Kč 100,00 %  

 z toho:    

 tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb  2 546,84 tis. Kč 66,41 % 

 tržby z prodeje zboží (kantýna)  800,14 tis. Kč 20,86 % 

 výnosy z pronájmu 488,09 tis. Kč              12,73 % 

 

2.3. Specifikace příjmových položek 
 

a) příjaté transfery na provoz z rozpočtu ÚSC:   17 597,98  tis. Kč 
      z toho: 

  - příspěvek na provoz         16 605,00 tis. Kč 

  - prevence rizikového chování                                10,00 tis. Kč 

  - florbal                                6,00 tis. Kč 

  - motiv. program ÚK (dojíždění)                   478,10 tis. Kč 

  - motiv. program ÚK (stipendia)                    337,70 tis. Kč 

  - pojistné události            161,18 tis. Kč 
   

b) příjaté transfery a dotace ze státního rozpočtu:   59 291,83 tis. Kč 
    z toho: 

- glob.grant OP VK v obl.poč.vzděl.                 1 098,64 tis. Kč 
- glob.grant OP VK v obl. dalšího vzděl.    2 304,41 tis. Kč 
- OP VK – EU peníze SŠ      1 150,31 tis. Kč 
- program soc. prev. a prev.kriminality         67,06 tis. Kč 
- PN na vzdělávání     54 598,51 tis. Kč 
- PAP             65,00 tis. Kč 
- program protidrogové politiky            7,89 tis. Kč 

 

c) dotace Město Chomutov            21,00 tis. Kč 
 



42 
 

3. Náklady (výdaje) 
 

3.1 Náklady (výdaje) hlavní činnosti 

A) Investiční výdaje celkem          5 077,48 tis. Kč 

 seznam viz. bod 4.2 zprávy  

B) Neinvestiční výdaje celkem        85 171,86 tis. Kč  

z toho: 

- Náklady na platy PP pracovníků školy (hrazeno z příspěvku) 30 690,74 tis. Kč 
- Náklady na platy NP pracovníků školy (hrazeno z příspěvku)   8 957,71 tis. Kč 
- OPPP – PP - hrazeno z příspěvku          220,00 tis. Kč 
- OPPP – NP – hrazeno z příspěvku         150,00 tis. Kč 
- Odstupné – hrazeno z příspěvku PP         167,80 tis. Kč 
- Náhrady nemocenské            83,93 tis. Kč 
- Platy a OPPP hrazeno z jiných zdrojů      3 142,62 tis. Kč 
- Zákonné odvody sociálního a zdravotního pojištění  14 424,36 tis. Kč 
- Odpisy mov. a nemov.  majetku      5 054,69 tis. Kč 
- Ostatní provozní náklady     22 280,01 tis. Kč   

 

4. Vyhodnocení tvorby a čerpání fondů organizace 

4.1 Stav a tvorba fondů celkem 

Fondy                   stav k 31. 12. 2012 

Investiční fond (IF)                83,74 tis. Kč 

Fond kulturních a sociálních potřeb               224,29 tis. Kč 

Fond odměn (FO)                343,35 tis. Kč 

Rezervní fond (RF) – dary, projekty        1 491,15 tis. Kč 

Rezervní fond (RF) – zlepšený VH           570,68 tis. Kč 

Fond oběžných aktiv (Fond OA)              160,37 tis. Kč 

Fond dlouhodobého majetku (FDM)                 204 686,94 tis. Kč 

 

Tvorba fondů                   v roce 2012 

IF  - odpisy mov. a nemov. majetku (účet 551) ve výši            5 054,69 tis. Kč 

  - konečný zůstatek SZŠ                 2,48 tis. Kč 

FKSP  - přídělem ve výši                407,05 tis. Kč 

  - konečný zůstatek SZŠ                 3,41 tis. Kč 

FO  - nebyl tvořen         

 

 



43 
 

RF  - sponzorské dary ve výši           364,00 tis. Kč 

  - přídělem ze zlepšeného HV ve výši             294,99 tis. Kč 

  - zlepšený HV SZŠ                 9,60 tis. Kč 

Fond OA - převod zůstatku SZŠ                                    106,88 tis. Kč  

Fond DHM - projektové odpisy a majetek OA a SZŠ          11 430,51 tis. Kč  

 

 

4.2 Investiční fond   

a) Tvorba – celkem:            5 057,18 tis. Kč  

Tvorba v roce 2012 odpisy mov. a nemov.majetku       5 054,69 tis. Kč  

Konečný  zůstatek SZŠ                           2,48 tis. Kč  

b) Čerpání – celkem:            5 077,48 tis. Kč                  

- odvod z investičního fondu zřizovateli        4 993,00 tis. Kč  
- pořízení sporáku do ŠJ                              84,48 tis. Kč 

 

 

4.3 Fond kulturních a sociálních potřeb 

 

a) Tvorba – celkem:               410,46 tis. Kč  

- základním přídělem ve výši                                 407,05 tis. Kč 
- KZ SZŠ                         3,41 tis. Kč 

 

b) Čerpání  - celkem:               454,03 tis. Kč 

 

1) příspěvek na stravování zaměstnanců             160,07 tis. Kč 

2) příspěvek na nepeněžní dary                       29,97 tis. Kč 

3) příspěvek na rekreaci zaměstnanců                    52,10 tis. Kč 

4) poskytnutí půjček na bytové účely                                0 tis. Kč  

5) kulturní činnost zaměstnanců                    13,89 tis. Kč 

6)  penzijní fondy, život.pojištění              198,00 tis. Kč 

7) výměnné akce                           0 tis. Kč 

8) zdravotní prevence                     0 tis. Kč 

9)  zlepšení pracovního prostředí                    0 tis. Kč 

10) sociální výpomoc                     0 tis  Kč 

    

4.4 Fond odměn 
V roce 2012 nebyl fond odměn tvořen.  

 

4.5 Fond oběžných aktiv 
V roce 2012 byl tento fond tvořen převodem zůstatku SZŠ Chomutov k 31.8.2012. Výše fondu 

představuje krytí skladových zásob potravin školní jídelny a kantýny.  

 



44 
 

4.6 Rezervní fond 

a) Tvorba RF – celkem                       1 570,74 tis. Kč  

- převod příděl zlepšeného hospodářského výsledku 2011          294,99 tis. Kč  
- dary a projekty pro rozvoj školy                               1 266,15 tis. Kč  
- zlepšený VH SZŠ                         9,6 tis. Kč 

 

b) Čerpání RF  - celkem                449,91 tis. Kč 

-  sponzorské dary               449,91 tis. Kč 

 

c) Přehled přijatých darů: 
- Severočeské doly a.s.         80,00 tis Kč  

- SMP CV                       15,00 tis. Kč 
- Vodohospodářská stavební spol.                    15,00 tis. Kč 
- ABC Chomutov                      15,00 tis. Kč 
- UNO Praha                    40,00 tis. Kč 
- TUFA, s.r.o.                    16,00 tis. Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



45 
 

XV. Další informace 
 

Ekonomika, provoz 

- provozní prostředky - maximální možná míra šetření 
 

- realizace úprav prostor pro pedagogicko-psychologickou poradnu ve 2. patře domova mládeže 
v částce 80 t. Kč 

 

- podán projektový formulář k plánovanému projektu do ROP Severozápad „Centrum 
celoživotního vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov – 2. etapa“ ve výši 40 mil. Kč 

 

- podán projektový formulář k plánovanému projektu do ROP Severozápad „Modernizace 
stravovacího zařízení“ ve výši 15 mil. Kč 

 

- podán projektový formulář k plánovanému projektu do ROP Severozápad „Snížení energetické 
náročnosti komplexu budov vzdělávacího zařízení Na Průhoně“ ve výši 30 mil Kč 

 

- podán investiční záměr nad 5 mil. Kč „Interdisciplinární multifunkční vzdělávací centrum“ v ul. 
Beethovenova a Školní ve výši 46 mil. Kč  

 

- žádost o podporu Páteřní školy ve výši 1 500 t. Kč, včetně důvodové zprávy, zatím v jednání na 
KÚ, přislíbeno jen 400 t. Kč na opravu tělocvičny a výměníkové stanice OA 

 

- problematika objektu truhlářské a tesařské dílny přetrvává, provoz objektu v neudržitelném 
stavu, projekt revitalizace dílen KÚ zastaven, zpracovává se studie stěhování do objektu OA 
v Černovické ulici (místopředsedkyní hejtmana p. Vaňhovou přislíbeno na rok 2014 4 mil. Kč 

 

- objekt v Dukelské ulici doposud nevyužit, nyní je pronajato 2. patro objektu, o přízemí objektu 
se jedná  

 

- objekt domova mládeže v Palackého ulici se blíží havarijnímu stavu v důsledku vzlínání spodní 
vody (nesprávný technologický postup při rekonstrukci v roce 2007), žádost o udělení výjimky 
z povinného odvodu z odpisů movitého majetku ve prospěch realizace sanace zdiva byla 
schválena, byl zpracován projekt stavby, proběhlo výběrové řízení na dodavatele, je ve 
schvalovacím řízení na KÚ, realizace proběhne červen – září 2013 v I. etapě ve výši 898 t. Kč 

 

- žádost o navýšení příspěvku na provoz o 80 tis. Kč z důvodu požadavku PPP (nájemce) na úpravu 
osvětlení dle požadavků Krajské hygienické stanice, provede externí firma vybraná PPP 

 

- reklamace nově postavené haly pro výuku Strojníků požární techniky byly ve spolupráci 
vedoucího učitele odborného výcviku p. Vavra a realizační firmou Joel Most řešeny a závady 
odstraněny 

 

 

 

 

 



46 
 

 

 XVI. Závěr 

Škola vypracovala Vlastní hodnocení školy pro školní rok 2012/2013. 

Výroční zprávu zpracovala PaedDr. Soňa Valušková, ředitelka školy, 4. října 2013. 

Projednání školskou radou:  
a) zaslání členům Školské rady v termínu do 21. října 2013  
b) projednání výroční zprávy způsobem hlasování na jednání Školské rady   dne 21. října 2013  

 
Výroční zpráva byla projednána na poradě vedení školy dne 21. října 2013. 

 
Pracovníci školy budou s výroční zprávou seznámeni prostřednictvím úsekových porad. Celkové 
zhodnocení činnosti školy a výroční zprávy bude provedeno v rámci řádného zasedání 
pedagogické rady 20. listopadu 2013. 

 
 

 
V Chomutově dne 11. října 2013 

 
 
 
 
 

podpis ředitele a razítko školy: 
 
 
 
 
 
 

Stanovisko Školské rady: 
Schváleno  hlasováním na jednání Školské rady  dne 21. 10. 2013 – viz protokol o hlasování 

 
 


